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Seng hul t fød t, '.V i ve t Claus Henrik î/’.ıiıch Sandholt

'..o,o: ib-nrik İJıuıciı Sandhult blev født 12/10 1789 i il; ræ 1 d r e n u s 
rm.:.! i Ve hi;r;idcii ved Nørreport. Han blev dubt i Trinit.itii Kirke 

; /r.h og opkaldt efter købmand i Roskilde Claus Henrik Hunch

’- '*7), dur vir ri ft med hans farmors søster Anne boruthea Hvi id

Justi tsråd i nd e dul i arie Charlotte Linde bar ham og frøken 

■ od nuldt huen, [.land s fadd e rne var: statsråd Sebi ve, direktør for 

ri ■ i la-re Varemagasin — Adini rali tutssekretær etatsråd Lurbøl. — 

koufotjd Vu-d Varemaganinet.

?.u!i! Han p.å S e k ad e t s k o 1 u n , og han gjurde tjeneste i Sø etat un
! 1 -n ’ i tog sin a f sk ed med ka [j ta j nl.ø j tnan ts rang (Se side 4-7).

i ' / 1 10.2 5 b.l uv han i 'Lirnnmn Kirke g i f t med Caroline Cecilie 

broderikke Wivut. but nygi ftu par buede de følgende år bos 

svigermor etatnrådinde Catharina Wivut i hendes store gård i 

:nurr-gode Ib. Hu-nrik Sandholt slog sig på landbrug, ug i 1827 

r: t o- han Vibygård mellem koski Lde og Ringsted. Han drev gården til 

.ni nun s ) 1 g te den i 1 84 6 (Se s i de 8-.10) .



- Snndholt fod t ,Vivpt Claus Henrik Munch Sandholt

••'■‘■'r snipe} ar V i. byp.Ard flyttede Henrik or Cecilie Sandholt

i n : ks b e rp, hvor do boede pA hjørnet af Smallepade op vejen 

Hove (nu Fasanvej). Her boede de til Henrik Sand

ık 1 nnre i n f 1 ammati on 1C/4 184 8,. Han bl^v bepravet fra

H Im I»'/-! nr, pravsat p.A Assistens FirkepArd.

A i ‘ • t vonsede op i barndoms- 

‘ r*r,ra i •>, or om sommeren 

r ci i i. i • • n til lystpArden Marien- 

r.-r' i Lvnrbv. Efter moderens 
o •ir7P,.|.. C^eili^ Mar i. ^nborr , 

s < i-n nd 1 -r-dn 1850.

H‘Ci ri c Snndhol ts død flyttede 

d o o n b r o s D'V'Sprinp, nr.1.4 i.
d bo H ”.->r t r , hvor hun døde

;• r bsoneb. i t i :• . Hun bl^v be-
. / ? f r ı ;; !’•; Fi rk o .

Cicili » ,V i v ° t som barn
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Claus Henrik Munch Sandholts 
deltagelse i englænderkrigen 1807-14

Henrik Sandholt tilhørte de "kjække og ærekjære unge mænd“ der 
efter kongens opfordring meldte sig til uddannelse som søofficer. 
Han kom allerede som 13 årig på søkadetskolen, og efter englænder
nes bombardement af København og bortførelsen af den danske flåde 
i 1807, blev han som månedsløjtnant sendt til kanonbådsflotiljen 
ved grænsen mellem Norge og Sverige.

Efter tabet af flåden galdt det om at opbygge et nyt søværn 
så hurtigt som muligt. Der var hverken .penge, materialer eller tid 
nok til at bygge store skibe, så man gik straks i gang med at om
bygge koffardiskibe til krigsbrug og nybygge kanonbåde, der var 
rofartøjer med 24-60 mands besætning og en eller to svære kanoner. 
Desuden kunne de forsynes med en let sejlføring.

Kanonjoilt. Kanonen er anbragt på et fundament noget foran agterenden, så vægtfordelingen holder båden vandret uden at 
lægge ekstra vægte i stævnen. Kanonen kan kun skyde agterover, forude fandtes nogle mindre kanoner, bl.a. falkonetter. hvor 
chalupperne havde samme kaliber som i agterenden. KanonjoUeme havde 18. chalupperne 38 årer. De to master blev rejst og 
sat i mastesporene. når mulighed for sejlføring var til stede.

Kanonbåds flotiljen ved grænsen havde base på Hvaler-øerne udfor 
Frederikstad og havde til opgave at beskytte proviantskibene, der 
forsynede det sultende Norge med fødemidler, mod angreb af fjendt
lige krigsskibe og kapere. Forholdene på basen var meget dårlige, 
mandskabet var indkvarteret i skure, lader og fjøs, og kosten var 
elendig, den bestod mest af tørfisk og brød iblandet bark.
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Kanonbådsflotiljen ved grænsen bestod i 1808 af 16 kanon

chalupper med to kanoner og 11 kanonjoller med en kanon hver. 
Efter Danmarks krigserklæring til Sverige den 29/2 1808 foretoges 
mindre r ekognoceringer Eangs svenskekysten indtil Göteborg, og den 
27. april 1808 fortoges et fremstød med den samlede flotilje til 
Strømstad, hvor det kom til kamp med 4 svenske kanonbåde og de 
svenske kystbatterier. Efter 1-J times kamp trak flotiljen sig 
tilbage. En måned senere gjorde svenskerne gengæld og angreb 
Hvaler, men blev slået tilbage. Resten af året gik uden større 
sammenstød.

Vinteren 1808-09 var hård, og isen forhindrede al;aktivitet 
til søs. Ved forårets komme genoptoges patruljeringen, og løjt
nant Henrik Sandholt fik kommandoen over en peleton (= 2 Kanon
både) . Året 1809 gik med at holde englænderne væk fra angreb på 
forsyningsskibe og havnene på norskekysten mellem grænsen og 
Kristianiafjorden, og det lykkedes at tage flere fjendtlige priser. 
17/8 1809 blev Henrik Sandholt udnævnt til sekundløjtnant.

Model af orlogsbriggen "Lougen
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Sandholt gjorde i 1810 tjeneste på briggen Lougen, der sammen 

med briggen Langeland og nogle kanonskonnerter var på togt langs 
den norske vestkyst op til Nordland og Finmarken. Formålet med 
togtet var at dække kysten mod fjendtlige fartøjers angreb på' 
småhavnene og at beskytte farten med proviantskibe fra Arkangelsk.

Lougen blev klargjort i Frederiksværn (nu Stavern) og blev den 
20/4 1810 beordret til at gå til Kristiansand for dér at forene sig 
med de øvrige skibe. Chef for Nordlandsflåden var Kaptajnløjtnant 
Müller. 15. nov. var flåden tilbage igen efter vel udført kampagne; 
kysterne var renset, proviantforsyningerne var sikret, og handelen 
blomstrede påny.

1811 deltog Sandholt igen i ekspedition til Nordland under 
kaptajnløjtnant Müller. Denne gang béstod flåden kun af 4 kanon-' 
skonnerter suppleret med kanonbåde, som skulle afgives som for
stærkning for de nordenfjordske kyststrækninger.

1812 gjorde Sandholt tjeneste på briggen Seagull, som ved en 
træfning med Lougen og nogle kanonbåde var erobret fra englænderne 
19/8 1808 og indlemmet i den danske flåde. Seagull var en glimrende 
sejler, langt bedre end Lougen. Sommeren 1812 forløb uden større 
begivenheder, for englænderne var stærkt engageret på andre fronter.

Den erobrede brig Seagull stabes af briggen Lougen ind til Chris lians s and den 19. juni 
i8o8 (C. II7. Eckers berg).
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Henrik Sandholt havde efter 5 års tjeneste i norske farvande 

søgt om at blive forflyttet til Danmark. Det blev bevilget, men i 
slutningen af 1812 blev han kommanderet til tjeneste på linieskibet 
Dantzich på Schelde med base i Vliessingen. Efter aftale mellem 
Napoleon og Frederik den Sjette skulle Danmark-Norge afgive erfa
rent mandskab til franske orlogsskibe.

I april 1813 imødekom Napoleon Fr.6's ønske om at hjemsende de 
danske søfolk i Vliessingen, og midt i maj var alle mand ankommet 
til GlUckstad, der var den eneste danske flådebase udenfor Køben
havn med tøjhus, proviantmagasin og skibsreparationsværksted.

I slutningen af 1813 angreb den svenske kronprins Carl Johan 
Holsten, og 5. dec. blev Glückstadt erklæret i belejringstilstand. 
De danske orlogsskibe afviste i løbet af december englændernes 
gentagne angreb fra søsiden, men i julen 1813 nåede Carl Johans 
styrker frem og indledte 28. dec. bombardement fra landsiden, og 
i dagene omkring nytår led byen meget af fortsatte bombartementer 
og angreb. Den 5. januar 1814 overgav byen sig, og dagen efter blev 
der sluttet våbenstilstand, og garnisonen og sømandskabet fik fri 
afmarch til Sønderborg.

I kaptajnløjtnant Kriegers rapport af 6/1 1814 hedder det, at 
flådens officerer og mandskab har bidraget alt hvad muligt var til 
til Fæstningens forsvar “og er jeg stolt paa med Sandhed at kunne 
bevidne,at det Mod og den Nytte Søetaten har vist Fæstningen har 
forskaffet os ikke alene Vaabenbrødres, men ogsaa Fjendens Beundrin 
Se.Lieutnanterne Warendorff, LUtken, Sandholt, Grove og Bille har 
ved alle Lejligheder vist sig som sande Krigere, og fortjener på 
det Bedste at anbefales for det udmærkede Mod og den Iver, hvormed 
de under hele. Bombardementét har udført Hs. Majestæts Tjeneste".

Den 14. januar 1814 blev freden underskrevet i Kiel, og den 
ulyksalige krig var endt med, at Frederik den Sjette måtte afgive 
Norge til Carl Johan.

Efter krigen fortsatte Claus Henrik Sandholt sin karriere 
indenfor Søetaten. 24/9 1815 blev han premierløjtnant og indrul- 
leringsofficer i Tønder. 10/11 1816 a la suite for at gå i kof- 
fardifart. 1818 var han næstkommanderende i briggen Møen, der 
var vagtskib på Elben. 20/2 1919 blev han inspektionsofficer ved 
Reberbanen. 1/1 1821 blev han indrulleringsofficer i Tønning og 
sammeår chef for karantænevagtskibet Svalen på Eideren. 1822 var 
han assistent for fyrinspektør Henne. 3/10 1823 afsked med kap
tajnløjtnants rang.



H 3 " R I K SANDnOLTS VIRKE I LANDBRUGET

Efter sin afsked fra Søetaten i 1823 slog Henrik Sandholt sig på land
drug, og i 182^ købte han på auktion den forsømte Vibygård i Syv Sogn 
oa. 10 km vest for Roskilde for 85.400 Rd. Ved energisk og udholdende 
virke fik han gården på fode igen, således at han i 1846 kunne sælge 
den for 232.000 Rd.

Han havde lagt al sin energi i landbruget og i avlsbygningerne, 
men han havde ikke ofret meget på den beskedne hovedbygning. Silke
kræmmeren J.D.Schmidt, der havde købt gården i 1852, rev den gamle 
hovedbygning ned og byggede den nuværende i 1857.

I bøger om danske gårde og landbrug kan man finde beskrivelser 
af Vibygård og om Sandholts indsats. Fra forstander J.J.Hansens bog 
’’Større danske Landbrug" er klippet følgende om Vibygårds historie:

Vibygaard er en gammel Hovedgaard, hvis Historie kan føres tilbage til Erik Menveds Tid; 
den nævnes 1315 og tilhorte i et Tidsrum af ca. 300 Aar den nu uddøde adeige Slægt Sparre og 
gik vistnok ud af dennes Eje paa Chr. d. 4.S Tid; siden har Gaarden været i mange adelige 
Slægters Eje; samtidig med Chr. d. 5.S Forordning af 1682, der gav Tilladelse til, at »adeligt Gods« 
for Fremtiden maatte ejes af Ikke-Adelige, gled den over paa borgerlige Hænder. Kong Fr. d. 
4. har for øvrigt ejet Gaarden en kort Tid; paa de store Landboreformers Tid ejedes den af Kan- 
celliraad Jørgen Quistgaard. der 1787 oprettede Gaarden Skousboe. Under den haarde Landbrugs
krise 1818—28 gik Vibygaard ud af Familien Quistgaards Eje og købtes paa .Auktion 1827 af 
Kaptajn Cl. H. Sandholt for 85,400 Rd., den var da i en ret forsømt Tilstand. Sandholt, der faa 
Aar efter blev Medlem af Stænderforsamlingen i Roskilde, bragte Gaarden i en udmærket Stand, 
saa den i 30’erne nævnes som en af de mest veldrevne Gaarde i Kbhvn.s A.; han merglede Jor
derne og afgravede Vandet paa de mest side Steder. Agerjorden blev inddelt i 16 Marker, hver 
paa 31 Td. Ld. og drevet i følgende Sædskifte: 1. Renbrak (gødet), 2. Raps, 3. Hvede, udlagt 
med Kløver i 2 Aar. 6. Hør. 7. Vikkehavre (gødet), der aftøjres, 8. Rug, udlagt med Kløver el. 
Græs i 3 Aar, 12. Havre, 13. Kartofler, 14. Byg, udlagt i 2 Aar med Kløver el. Græs; skønt 
Gaarden overvejende da dreves ved Hoveri (de 24 Tdr. Ld. af hvert Skifte), holdt han dog 14 
Spand Heste til Gaardens Drift; Møddingen, hvis Behandling var særlig omhyggelig, var omgivet af 
en Rendesten, saa Regnvandet fra Tagene ikke kunde løbe til Gødningen. Der holdtes 150 Køer, 
som for største Delen var af jydsk Race, Mælken udnyttedes mest til Fremstilling af Schweizerost.

Sandholt solgte Vibygaard og Gods i 1846 for 232,000 Rd. til Forp. Jacobsen, Førslevgaard, 
der allerede 6 Aar efter solgte den for 255,000 Rd. til Silke- og Klædekræmmer J. D. Schmidt; 
han opførte i 1857 den nuværende Hovedbygning. I 1883 solgte Schmidts Søn Gaarden til E. Voss 
for 735,000 Kr., og dennes Enke solgte Gaarden den 8. Novbr. 192Q til Mejeriejer Vilh. Petersen, 
efter Forlydende i Dagspressen for ca. 800,000 Kr. Han frasolgte straks efter Overtagelsen det til 
Gaarden hørende Skovareal for 130,000 Kr., og i Marts 1031 solgte han Avlsgaarden til Gods
ejer I. B. Berthelsen, tidligere »Sohngaardsholm« ved Aalborg.
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1 bo^en "Større danske Gaaede" findes beskrivelsen af Sandhul is 
cr/aiusering af hu ver i ar be j d e t på Vibygård:

Den nye ejer var kaptajnløjtnant C. H. Sandholt, der ved et energisk 
og udholdende virke fik bragt den efterhånden atter noget forsømte gård 
på fode igen. Endnu på hans tid blev hovedgårdens marker drevet ved 
hoveri, og også på dette område bragte Sandholt system i tingene. I den 
store salon på Vibygård står endnu det gamle hoveriskab, som kaptajnen 
lod indrette; skabet, der er så enestående i sin art, at end ikke National
museet ejer et sådant, har foroven hylder til dokumenter og forneden 
nummererede skuffer med kontrolbrikker, hvis ene side bærer navnet 
Vibygård, medens den anden side bar navnet på hoveribonden. Ved 
dette kontrolsystem sikrede kaptajnen sig, at alle bønderne gjorde deres 
hoveri. I 1846 solgte kaptajnløjtnant Sandholt Vibygård til forpagteren 
på Førslevgård, Jacob Jacobsen, der i 1852 solgte til silkekræmmer J. D. 
Schmidt, der opførte den nuværende hovedbygning i 1.857, og som i 1872 
efterfulgtes af sønnen J. D. Chr. Schmidt. Denne solgte i 1883 gården 
til E. Voss, hvis enke i 1929 afhændede gården til Vilh. Petersen, som 
frasolgte skoven og i 1931 solgte Vibygård til nuværende ejer. Denne 
har tilkøbt ca. 5Ü tdr. land, hvorved gården har fået sit nuværende til
liggende.

En håndf uld brikker. Hvert papstykke er en kvittering for en fæstebondes arbejde for herremanden. 
Disse brikker stammer fra Wibygaard



huuriı. handnl:ts hovurısKai id ev UGsiilie: ni 

Nationalmuseets udstilling "Pi herrens lûurr."

In cil u - 2C;B6.
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CLAUS HENRIK MUNCH SANDHOLTS

SØSKENDE

(Ebbe Paulin Sandholts Børn)

. Thomas Sandholt. Præst i Store Hedinge.

f. 15/10 1786 i København, døbt 26/10 i Trinitatis Kirke.
d. 17/5 1861 i Store Hedinge.
g. 6/10 1819 med Marie Charlotte Tønnesen f. 25/12 1791,

d. 2/10 1874. Ingen børn.

Thomas Sandholt blev student fra Frue Skole i København i 1804, 
cand. teol. 25/4 1811, kateket i Store Hedinge 15/6 1818, ordineret 
8/7 1818, entlediget 20/2 1828 på grund af sindssyge.

. Poul Sandholt. Kaptajnløjtnant i Søetaten.

f. 11/4 1788 i København, 
døbt 25/4 i Trinitatis Kirke, 
d. af brystsyge 15/11 1820 i København, 
begravet på Holmens Kirkegård.
Ugift, men forlovet med en norsk dame.

Poul Sandholt blev kadet 1799, sekond- 
jtnant 1806, chef for rokanonbåds flo- 
Ijen i Sundet 1808-09 og deltog i erob- 
ngen af den engelske brig Turbulent 
6 1308 og angrebet på den store konvoj i 
ndet 50/11 1823.

1810 var han skoleofficer ved Søkadet- 
ademiet, 1811 gjorde han tjeneste på 
iggen Falster, 1812 på fregatten Najaden 

Togt i Norge. Han deltog på "den kiæk- 
ste og ærefuldeste Maade" i bataillen 

ved Lyngør 6/7 1812,hvor Najaden blev vrag.

1815 som premierløjtnant i briggen 
Allart, 1318-20 mel korvetten Diana til 
Vestindien. 15/4 1320 udnrvnt til kaprajn- 
løjtnant. Han var Ridder af Dannebrog.

Erobringen af den britiske brig Turbulent 9/6 1308
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Fregatten er ej mere
Udriraf: af Lars Lindebergs
De så det ske - Englænderkrigene 1801-14.

Den dansk-norske flådes første 
fregat, Fa jaden, søsat 1811, fik 
en krank skæbne.

Den blev skudt i sænk af det 
engelske linieskib Dictator og 
briggen Calypso, der 6. juli 
1812 overraskede den i Lyngør 
i Norge, hvor den havde søgt 
tilflugt sammen med briggerne 
Lolland, Samso og Kiel.

Fregattens chef, kaptajn H. 
P. Holm, skriver i sin rapport 
til kongen:

wDet er min tunge pligt al
lerunderdanigst at tilmelde De
res Majestæt, at fregatten ha
inden cr ej mere.

Kl. 9 sejlede linieskibet ind i 
havnen, bjærgede sejlene og løb 
på grund med forskibet, hvor
ved dets stilling blev tværs for 
havnen. Kort efter ankrede 
briggen.

Begge lå ca. et musketskud 
fra os, og en levende ild be
gyndte fra begge sider, men for
medelst havnens snæverhed, var 
det umuligt, al vedholdende an
strengelse uagtet, at få hele fre
gattens batteri til at bære mod 
fjenden.

1 denne ufordelagtige stilling 
\ edligeholdtes fægtningen til 
kl. IOV2, da en stor del af Na
jadens besætning var dræbt og 
såret, og nu blev i ét lag alle tre 
master og bovspydet nedskudt, 
hvorved øverste dæk faldt ned 
og demonterede hele batteriet.

Ved rejsningens fald kæntre
de fregatten, synkende til bag
bords side til over kanonporte
ne. På samme tid begyndte il
den at udbryde flere steder og 
at tage overhånd, efter at den 

mange gange var blevet slukket.
Da Najaden nu var forvand

let til et brændende, halvt sun
ket vrag, befalede jeg mandska
bet at bjærge sig, men da en del 
af rejsningen lå på begge sider 
af fregatten, var det meget van
skeligt at komme den så nær 
med fartøjer, at man kunne 
bjærge andre end dem, som ved 
svømmen havde hjulpet sig no
get fra siden.

Med den smerteligste følel
se må jeg tilføje, at vort tab af 
døde og sårede er meget bety
deligt.

Men hvor ulykkelig jeg end 
føler mig ved tabet af Deres

Majestæts Najaden, ville det 
dog være højst ubilligt af mig, 
ifald jeg ikke anførte, at ifølge 
min overbevisning er af samt
lige officerer og mandskabet 
ombord udvist den største iver 
for Deres Majestæts tjeneste og 
det standhaftigste mod for at 
forsvare flagets ære/

Chefen for Dictator, kaptajn 
J. P. Stewart skriver i sin rap
port:

„Kl. 9V2 havde jeg den til
fredshed, efter at have sejlet 12 
miles gennem en passage, hvis 
vidde somme steder næppe til
lod vore læsejlspir at være ud
halte, at løbe Dictator op med 
boven på land, således at bred
siden viste mod fjenden, der var 
ankret tæt sammen i Lyngør 
lille bugt. Efter en halv time 
var fregatten aldeles gjort til 
vrag, fra hvis luger ilden ud
brød/



Claus Henrik Munch 'Sandholt f. 12/10 1725, d. 12/4 1848)

Ane Dorothea Hviid Sandholt
f. 18/9 1791 i København, døbt i Trinitatis Kirke.
d. 22/11 1877 i København. Ugift.

Hun blev opkaldt efter sin farmors søster Ane Dorothea Hviid 
(1722-95), som var gift med købmand i Roskilde Claus Henrik 
Munch (1712-97).

Jomfru Ane Dorothea Sandholt boede i baghuset hos etatsråd- 
inde Catharina Wivet i Gothersgade.

Inger Marie Sandholt
f. 6/5 1794 i København, døbt 4/6 1794 i Trinitatis Kirke.
d. ? Ugift.

Paulin Ludvig Sandholt. Artillerioberst.
f. 27/5 1800 i København, døbt 2/7 1800 i Trinitatis Kirke.
d. 2/4- 1877 i København.
g. marts 184-8 med Juliane Charlotte Petersen f. 22/2 1805, 
d. 22/11 1877. Hun var datter af frøken Manon Linde.

Ludvig Sandholt blev artillerikadet i 1813 og styk;,'anker i 
1817. Han bestod afgangseksamen fra Artillerikadetinstituttet i 
1819 og blev sekondløjtnant i 1820.

1822 blev han lærer ved Artillerikorpsets Underofficersskole, 
1832 blev han udnævnt til premierløjtnant, og i 1843 blev han 
undertøjmester ved Københavns Arsenal. 1845 blev han kontrol
officer ved fabrikationen i Frederiksværk.

1854-55 var han tjenstgørende major ved 1. Artilleriregiment 
med garnison i København, og i 1856 var han chef for Laboratorie- 
etaten i København.

28/11 1856 blev han udnævnt til oberstløjtnant og forflyttet 
til Fredericia, hvor han blev højstkommanderende artilleriofficer 
i 2. Generalkommandodistrikt .

20/4 1863 fik han sin afsked med oberst rang efter ansøgning 
på grund af svagelighed.



HENRIK OG CECILIE SANDHOLTS
FORFÆDRE 

(Anetavle for ægteparrets 6 børn)

INDLEDNING

Listen over Henrik og Cecilie Sandholts forfædre er redigeret 
som en anetavle for ægteparrets børn. Anerne er forsynet med 
numre efter det almindeligt brugte 11 fortløbende anenumraererings- 
system”, herved bliver faderens nummer det dobbelte af barnets 
og hustruens nummer én større end mandens.

Om forfædrene er foruden de genealogiske data (tid og sted 
for fødsel, død og giftermål) givet en kort levnedsbeskrivelse. 
Oplysningerne om forfædrenes levnedsløb er for en stor del 
fundet i litteraturen, og de benyttede kilder er angivet i 
parentes, delvis som forkortelser, der henviser til listen 
over ’’Kilder og litteraturhenvisninger” på side 28.

Anetavlen er kun ført 5 generationer tilbage; det er så 
langt tilbage som kilderne kan'føre os, og personerne i denne 
generation levede i slutningen af 1600-tallet og i begyndelsen 
af 1700-tallet. Et par af anerne kan dog føre ders slægt tilbage 
til middelalderen; det gælder Marie Barfod (49), hvis aner kan 
føres yderligere 6 generationer tilbage i følge Jørgen Barfods 
”19 generationer”, og Abel Andersdatter Achton, hvis slægt er 
behandlet i Lars Peter Achtons ’’Slægten Achton”.

Aneregisteret på side 28 er ordnet efter slægts- eller ef
ternavn. For kvindernes vedkommende efter pigenavn. Fødsels- 
og dødsår er anført, og for mændenes vedkommende også virke 
(hvor der er plads).

Foruden almindeligt brugte forkortelser er i listen og på 
oversigtstavlen følgende:

f. = født. d. = død. g. = gift (med).
n. = nævnt. c. = circa. sk. = skilt
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HENRIK OG CECILIE S A N D H O L T S 
FORFÆDRE 

(Anetavle for ægteparrets 6 børn)

PROBANDER

la. Peter Boll Wivet Sandholt f.25/8 1827, d.17/8 1890. Læge,
Ib. Kathrine Sandholt f.30/8 1829, d.23/1 1853.
le. Louise Cecilie Henriette Sandholt f.6/11 1832, d.26/4 1906.
Id. Poul Anton Frederik Sandholt f.28/1 1833, d.23/1 1871. Ingeniør.
le. Elise Caroline Charlotte Sandholt f.2/4 1835, d.14/12 1871.
If. Karie Aohtonia Colette Sandholt f.16/6 1837, d.14/12 1871.

(Se side 30-31)

1. GENERATION

2. Claus Henrik Munch Sandholt, Kaptajnløjtnant, ejer af Vibygârc.
f. 5/10 1789 i København, døbt 12/10 1789 i Trinitatis Kirke.
d. 12/4 1848 i København, begr. 16/4 1848 fra Frue Kirke.
g. 19/1 1823 i Holmens Kirke i København med:

3. Caroline Cecilie Johanne Frederikke Wivet,
f. 15/6 1802 i København, døbt 3/3 1802 i Garnison Kirke.
d. 24/3 1874 i København, begr. 31/3 1874 fra Frue Kirke.

(Se side 2)

2. GENERATION

4. Ebbe Paulin Sandholt. Magasinforvalter i København.
døbt 9/9 1742 i Børglum, Vendsyssel.
d. 24/1 1805 i København, begr. 30/1 1805 fra Trinitatis Kirke.
g. 14/10 1785 i Roskilde Domkirke med sin kusine:

5. Frederikke Lovise Sandholdt.
f. 1/12 175?. i Hillerød, døbt 5/12 1751 i Frederiksborg Slots- 
d. 14/8 1822- begr. i Storehedinge 20/8 1829- kirke.

Ebbe Paulin Sandholt var kopist ved det militære varedeoot 
i Rigensgade i København med en gage på 400 Rd. om året. lO/ll 
1789 fik han under en audiens hos Kronprinsen (Fr.6) løfte om en 
forbedret tjeneste, og han blev udnævnt til magasinforvalter.
1794 fik han ved kgl. resolution tildelt 100 Rd. i gageforbedring.

Frederikke Sandholt boede i sine sidste år hos sønnen 
Thomas Sandholt, der var præst i Storehedinge. (Of)



1-Viur Boll W i v u l. Hø j est eretsadvokat i København. Hiolsråa.
f. 4/1 17bl i København, døbt 7/1 17bl i Kicolaj K i ,!• k u .

16 / 8 .1824 i København, begr. 2 1/b 1824 på Ass.i stens K i rk ug.d .
g. 19/1 1787 i Nicolaj Kirke i København med: 1: n A,

Ca Ihar i na Sophie Ern s t.
oøbt 28/1 1771 i Vor Frelsers Kirke på Christianhavn.
d. 9/8 1849 af alderdom i København, begr. på As:di; lens Kirkugu.

ff.j fri i.H-hL 15/S 18H9
Peter Wivet bluv student 1777 og 

cand.jur 1780. Han øvede sig i retter
gang ved faderens forretninger, blev 
prokurator for Hof- og Stads ru tten i 
1781 og for Højesteret 12/5 178'5.

I Højesterets erklæring hedder det, 
at han har en tydelig og ren stemme, 
og hans hukommelse berømmes, men han 
mangler erfaring og, skønsomhud til at 
træffe den passus i sagen, hvor hans 
forsvar særlig behøves.

Han fik forskellige tillidshverv, 
1790blev han medlem af Kommissionen 
til det guenesiske Oompagni s Afgørelse-, 
1804 deliberationskommiteret, og 1821 
revisor i Københavns Brand forsikring.

1809 blev han justitsråd, 1812 
generalfi skal og i 822 etatsråd.

1791-9 5 var Putur 7/jvut ujur af 
Rudegård mellem Holte og Birkerød, < 
i 1809 købte han lyslgtrdun Karienb



Familien Wivet brugte Marienborg 
som sommerbolig. Cm vinteren var 
bopslen gården i Go thersgade 13-15 
i St. Annæ Vester Kvarter,Køben
havn .

Efter Peter Wivets død i 1824
beholdt enken Catharina Wivet f. 
Ernst både Marienoorg og gården 
i GoThersgade til sin død i 1849.

(Pr og Ma)

Catharina Sophie 
Ernsn som barn.

Enkefru
Catharina Sophie
Wivet født Ernst.

Maleri af 
C. A. Jensen 
1827.

4^



C.K Christensen: Martenborg set fra Nybro, 1828. Pen og akvarel. Signeret 
C.8.C. 1828 og betegnet »Indkiørsel til gamle PrederiksdaK 176 x 231. Den 
Kongelige P orcelainsf abriks arkiv. - Prospektet købt af kunstneren som forke g for 

porcelænsmalere. Jfr. billede >

,‘Liri en bo rg blev i 
1746 bygget af 01 fert 
Fi seher, sohel lens far. 
Johan Fr.Li nd ene ron e 
ejede gården 1795-1801, 
nan opkaldte den efter 
sin kone Marie fodt 
n a r b o e .

1 begyndelsen af 
loOO-tallet ombyggede 
Jean de Coninck Mari- 
en borg, så det fik sit 
nuværende udseende.

Fami 1 i e n W i v e t ejede 
garden 1809-5o, derefter 
var den på forskellige 
hinder indtil 1934, da 
højesteretssagfører 
Chr. Ludv. David købte 
den. Han testamenterede 
den til Staten, som ved 
hans død i 1961 overtog 
Marienborg til brug som 
sommerbolig for stats
ministeren. , .

(Ma)



Tr.oma s pjbbor-'Ori Sandhelt. Degn i Børclum i 7 <1 sy s s ° ) .
■'■'/'■’ 1711 i Budolfi Kirkp i Ålborg.

var, 1 o/r> 17^7 i Børglum.
g . 1 ) ■” r>d :

’■ ° ‘ M;irla Hviid
oa. 1'111. Imgr. °/10 17'b2 i Borri nm .

1 r. om o s Snndhol t var degn i Børglum da biskoppen begre icl «d ° 
i’i'*' :' i!'' i' r'-i'o-t ° r or dornen, at menigheden var mg^t, vankundig
1 vai' degnen uden forarrelse i sit levnet, dog ‘vfterkom han
<'hi ’ir.-B'r pnpstonr i d ° 1 i g e tilsyn og driven si t embeds unåkla- 

Vns eM ,-nner^ vi si tats sporedes bedring i hans forhold.
(1 .Herri Skoler, dovne og skol ehold °r e i V en d s v s, s 1 )

Fovel Ebbesen Sandholt. Degn i Tjæreby-Alsønderup.
døbt marts 1705 i Budolfi Kirke i Aalborg.
bogr. 15/2 1757 i Tjæreby.
g . in e d :

Inger
f. en. 170S, begr. 51/3 1781 i Helsingør (Mariæ Kirke) 75 år.

lovel Sandholt blev student fra Aalborg i 1725, nævnt som 
skoleholder i. Aalborg i 1726 og i Hillerød i 1751. Han bW degn 
i T.i'rr eby-Al sønd erup, Frederiksborg Amt i 1754.

Hans enke Inger fik iflg. biskoppens resolution 5 Rigsdaler 
ve 1 bark i pension af embedet, og kom 2 år efter i Helsingør 

■ i ] m i n d e ] i r e t i o s p i_ t a 1.
Ç And er s Ip ters en: Sjællands Stifts Degn oh i s tor i o , 18(K1)



6c. Priderich Wilhelm Wivet. Generalfiskal i København, Justitsråd, 
f. 4/12 1728 i Hillerød, døbt 10/12 i Frederiksborg Slotskirke. 
d.23/2 1790 i København, begravet i Nicolaj Kirke.~ 
g. 1/10 1755 i Nicolaj Kirke i København med:

61. Johanne Margrethe Boil (Grethe)
f. 28/5 1734 i København
d. 25/11 1805 i København, begr. fra Holmens Kirke

Priderich Wivet blev student i 1746 og tog juridisk embeds
eksamen i 1752. Han blev prokurator for alle over--og underret
ter i 1754, højesteretsadvokat i 1755 og tillige genralfiskal i 
1763, i hvilken egenskab han i 1772 førte aktoratet mod Brandt 
og Struensee. Han blev justitsråd i 1773. Hans maleri hænger i 
Højesteret.

Han har forfattet en del juridiske skrifter og en del skøn
litteratur, hvoraf skal nævnes teaterstykkerne "Den Forfængelige” 
1748, "Datum in blanco eller den af sin egen Last straffede Aa- 
gerkarl" 1756, "Enke og Liigkassen" 1773. Han var udgiver af u- 
gebladene "Danske Epigrammata" og "Den Danske Mercurius" samt af 
"Den Danske Robinson”, en versificeret feuilleton. 1787 udkom, et 
komisk heltedigt "Beskrivelse over en Reise, som nogle af modvind 
ilde plagede Mennesker giorde til Fods igiennem Siælland og en
deel af Jylland” under navnet Fritz Lauridsen, (se bilag 3)

Wivets store forbillede er Holberg, han har sans for morsom
me replikker, men savner Holbergs komiske kraft og dramatiske 
håndelag, og kan godt falde noget plat ud. (DR”)

62. Carl Christian Ernst. Supercargo på China, København.
døbt 12/11 1730 i Holmens Kirke i København 
d. 12/2 1805 i København af alderdom, begr. 18/2 (Nicolaj Ke) 
g. 30/10 1767 i Vor Frelsers Kirke på Christianshavn med:

63. Cecilia Pheiff
f. 21/1 1745 i København, døbt 25/1 1745 i Nicolaj Kirke.
d. 28/10 1808 i København af vatersot, begr. 3/11 (Garnison)

Carl Christian Ernst blev 1753 skibsassistent i Asiatisk 
Kompagni og rejste til Ostindien på "Sydermanland” 1753-55, hans 
gage var 8 rigdaler månedlig. 1755-57 rejste han med "Dronning 
Sophia Magdalena” og 1756-60 med "Kongen af Danmark" til Surabe 
og Kina soro overassistent for supercargoen. (Se bilag 4)

1760-62 rejste han som 1’ købmand til Trankebar og Bengalen 
på "Cronprintzen af Danmark" med 1200 Rd. til rådighed for han
del, hans gage var nu 12 Rd./måned. 1763-64 var han 2* supercargo 
på "Dronning Juliane Maria” og 1764-66 på "Dronning Sophia Mag
dalena" på rejser til Kina. 1766-73 foretog han flere rejser 
til Kina som-'l' supercargo på "Kongen af Danmark” med 24 Rd. i 
månedlig gage.

En supercargo havde ansvaret for at ladningen kom rigtigt 
frem til modtageren, og han havde ofte fuldmagt til at sælge 
ladningen bedst muligt; det var et godt job, og når en supercargo 
lagde op og gik i land, købte han en lystgård. C.C.Ernst var 
ingen undtagelse, han var ejer af "Store Mariendal" på Strand
vejen i Hellerup 1775-81, senere boede han i Bredgade i Køben
havn. I sine sidste år nævnes han som sukkerrafinadeur.



Rejse ti]. Østen 1758-60 - Uddrag af logbog:
10"- 1756: Fik sepas til Surabe, Trankebar og Kina. Kaptajn G. Elphin- 

son ot: en besætning på 150 mand. (Carl Christian Er,nst (62) var 
overassistent nos supercargoen.)

2/4 1762: Afsejlede fra København.

.-9/5 1^62: Til ankers ved Madeira. Indrog 6 stude, 10 får, 5 kalkuner 
og grønsager om bord.

c/6 1756: Fasserede Linien.

I?/"' 1756: Udfor Cap det gode Håb.

22-26/6 16 756: Til ankers ved Anjuan (51 stude).

25/9 1756: Ankom til Surabe. Af frygt for sørøvere var der stadig klart 
ski o - men man måtte ikke skyde først. Kaptajn og supercargo uo- 
ede i land på Faktoriet. En aften blev der affyret et par kanon
skud mod nogle sørøverfartøjer, som ville angribe, men efter 2 
skud hørtes en stor skrigen, og røverne tog flugten.

6 z12 1756 udbrød krig og 15/12 kom en engelsk eskadre på 11 skibe, son. 
oelejrede og beskød oven. - Dårlig nandel på grund af krigen.

10/5 l'7?/: Afsejlede fra Surabe.

4/5 1759: Alarm da man blev forfulgt af en sejler, som sakkede, aa 
den fik. en 12 punds kugle.

t/l 1759: Kasserede Goa og ankrede på Mangalor Rhed; indtog ris og 
o o i um .

29/-2o/4 1759: 1 Mani; indtog peber. - Derfra en tur til Bengalen.

16/7 1759: Ankom til Wampoe, hvorfra Supercargo tog til Faktoriet i 
Canton. Han døde og begravedes på "Det danske Eiland".

19/11 1759: Afsejlede fra Wampoe.

15/5- 17o0: Hjemkom til Købennavn. (];•-)
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Strandvejen i Hellerup, som den så ud i i8ig, sandet og med 
meget vekslende bredde. Bygningen til højre er Store Mariendal, 
et af Strandvejens berømte lyststeder, opført i 1759 efter tegning 
al Philip de Lange. Maleri af Johan Chrıstian'DahîTTilher civil

ingeniørerne Paul Bigum og Hans P. Stcenfos.

Store Mariendal. Sydfaçadc. Rekonstruktion af Arkitekt Ejnar Dyggve.



4. GENERATION

16. Ebbe Poulsen. Skrædder i Aalborg.
f. ? begr. 4/11 1736 på St.Jørgens Kirkegård, Aalborg
g. 25/4 1698 i Budolfi Kirke i Aalborg med:

17. Kirsten Thomsdatter
f. ? d. 30/5 1752 i Aalborg (iflg. skifte)

Kirsten Thomsdatter boede som enke i Vestergade i Aalborg 
til sin død i 1752. Ebbe Poulsen og Kirsten Thomsdatter havde 
følgende børn^ der allé blev døbt i Budolfi Kirke i Aalborg:

a. Margrethe Ebbesdatter døbt 33/10 1700 g.m. Christian Worm.
b. Johanne Ebbesdatter døbt 26/11 1702 g.m. skrædder

Christen Stausnolm i Aalborg.
c. Poul (Povel) Ebbesen Sandholt døbt marts 1705, d. 1757. (10) 
d. Thomas Ebbesen Sandholt døbt 9/10 1707, begr. 24/7 1710.
e. Thomas Ebbesen Sandholt døbt 23/5 1711, begr. 10/6 1757.
f. Anne Kirstine Ebbesdatter døbt 1/2 1714 g.m. pastor Willholt, 
g. Ægidius Ebbesen Sandholt døbt 19/11 1716, d. efter 1752.

Pegn i Ulsted, senere Tolstrup-Stenum.

18. Abraham Martinus Hviid. Sognepræst til Næsborg, Aalborg Amt.
f. 12/2 1677 i Aalborg, døbt 18/2 1677 i Budolfi Kirke, 
begr. 15/2 1740 i Næsborg.
g. 10/12 1704 med:

19. Inger Magdalena Lauritsdatter Skipper.
f. ca. 1687. d. 8/11 1738 i Næsborg

Abraham Martinus Hviid blev student i Aalborg 1693 og teolo
gisk kandidat i 1693, personlig kapellan til 3udolfi Kirke 1701 
og Sognepræst til Næsborg, Salling og Outrun 25/é 1703. (.Vi)

Han førte kirkebogen som en ærkekæltring, han indførte ikke 
sine egne børnl (NS)

20. Ebbe Poulsen se nr. 16.
21. Kirsten Thomsdatter se nr. 17.



4. gen. - 24
24. Lorentz Wivet. Ritmester, senere tolder i Ålborg.

f. 1693 i København.
d. 11/11 1746 i Ålborg.af stikflod, begr. 17/11 1746 (Budolfi) 
g. 21/12 1721 i København med:

2 5 . Anneke Maria Thrane 
f. ca. 1695.
begr. 27/4 1751 i Ålborg

Lorentz Wivet gjorde tjeneste i engelsk-hollandsk sold i 
Brabrand i 1713. Han blev kornet 3/6 1715, premierløjtnant 
22/7 1720 og ritmester ved Første jydske Currasier Regiment 
2/11 1720. Regimentet var udstationeret i Holsten 1734-35.

Han blev kasseret 18/11 1737 og meddelt afsked 21/4 1733. 
Arresteredes da han havde slået løjtnant i Søetaten Vigaard 
et hul 1 hovedet. (Of)

Efter afskeden flyttede han til København, hvor han boede 
i Gothersgade, St. Anna Vester Kvarter 84. Han havde 20/6 1732 
fået bevilling på Toldbod Vinhus. 1745 blev han tolder i Ål
borg og rejste igen til Ålborg med familien.

26. Petter Jørgensen Boli. Øltapper og borgermand i København, 
f. ? d. efter 1742. g. med:

27. Inrreborg Marie Vognsen f. ? d. efter 1754.

28. Ernst Clausen. Skibsbygmester ved Asiatisk Compagni, Københ. 
f. ca. 1693
begr. 31/7 1748 fra Vor Frelsers Kirke, Christianshavn. 55 år.
g. med:

29. Mette Cathrine Marcusdatter Scheel
f. ca. 1697
begr. 22/9 1749 fra Vor Frelsers Kirke, 52 år gammel.

1728-30 nævnes han som Qvartermester ved Skibsbygningen på 
Holmen, han boede i Kattegaden 2 i Nyboder. Senere blev han 
skibsbygmester ved det Asiatiske Compagni i København. 1735 købte 
han et hus i Lille Torvegade på Christianshavn.

Efter mandens død hensad hun i uskiftet bo i huset i Lille 
Torvegade, men 3/9 1749 giftede hun.sig med enkemanden bager 
Isach Davidsen Middelthun i Store Torvegade.

'°* Robert Pheiff. Skibskaptajn og ekvipagemester, København.
døbt 25/8 1714 i Nicolaj Kirke i København.
d' ?/o9-.i7o9.’ ^egr' ?0/9 1 Vor Frelsel-s Kirke, Christianshavn.
g. 7/9 1742 i huset hos Singdal Larsen i Lille Kongensgade med 

51 • Anna Sophie Sindal
£• 1719, døbt 21/9 1719 i Holmens Kirke i København.
d. 25/6 1786 i Ny Kongensgade i København.

Robert Pheiff ansattes 1753 i det Asiatiske Compagni og 
rejste 1753-54 til Ostindien som kaptajn på "De tre Princesser" 
med 63 mands besætning, hans gage var 24 Rd. månedlig. 1755-57 
var han kaptajn på "Kongen af Danmark" på rejse til Kina.

Senere blev han ekvipagemester ved Compagniet^ hvor han stod 
for udrustningen af skibene.

i 1740-erne boede han i svigerfaderens hus i Lille Kondens- 
gade, Østre Kvarter 58, senere købte han sin egen gård i Cver-
gaden neden Vandet, Christianshavn Kvarter 160.
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5. GENERATION

36. Laurits Svendsen Hviid. Byfoged i Ålborg.
f. aug. 1645
begr. 10/11 1717 i Ålborg (Budolfi) 73 år, 3 måneder gi. 
g. m.

37. Bente Martinsdatter Bremer
f. ?
begr. 12/4 1731 i Ålborg

Laurits Svendsen Hviid nævnes 11/1 1683 som byfoged i 
Ålborg. (LS)

38. Laurids Christensen. Skipper og byfoged i Hobro.
f. ? d. aug. 1699
g* m. 

39. Mette Lauridsdatter 
f. ? d. ?

Laurids Christensen Skipper boede i en ejendom, som i 1682 
blev takseret til 60 Rd. Desuden ejede han 3 boder i Skibsgaden 
til 13 Rd. 2 Mk. og en øde ejendom til 5 Rd. 2 Mk.

Han blev byfoged i 1683.
16/11 1700 fik Mette Lauridsdatter kgl. bevilling på at 

hendes hus måtte være herbergerhus. Hun giftede sig senere 
med Mathias Hamborg, borger i Hobro, men han døde allerede i 
1720, hvorefter hun ernærede sig som gæstgiverske i Hobro.



265. gen.

240. Nicolaj Petersen Wivet. Borgmester i København, Cancelliråd.
2 d. 17/6 1725, begr. i Nicolaj Kirke i Kbh.

g. m.
241. Marie Barfod

f- ? d. 1744, begr. i Nicolaj Kirke, begravelsen
blev bekostet af kong Christian 6.

Nicolaj Wivet var Frederik 4’s køkkenmester. Han var inspek
tør og toldskriver i København indtil 1718. 7/12 1718 blev han
viceborgmester i København.

Nicolaj Wivet var medlem af den sundhedskommission som kong 
Frederik 4 den 26/11 1720 nedsatte som forholdsregel mod den tru
ende pest, den fik til opgave at oprette en karantænestation på 
skansen straks udenfor Østerport.

Nicolaj Wivet ejede en gård i Gothersgade, St. Anna Vester 
Kvarter 83. Efter mandens død beholdt Marie Barfod gården, og 
efter Københavns brand i 1728 husede hun broderen admiral Niels 
Barfod og hans familie.

Marie Barfod opammede Christian 6 og fik i 1718 tilsagt 
Toldbod Vinhus på sin livstid i stedet for en nådepenge, som 
plejede at gives den der opfostrede de kongelige børn. Privile
giet blev senere udvidet til mand og børn. (Kø)
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iO. Mads R?.57iusser. Thran e. Stiftsprovst i Viborg.
f. ? d. 6/7 1717 i Viborg
g.1) 1694 med :

;1. Abel Anders-datter Achton
f. ca. 1658 i Viborr. begr. 10/3 1710 i Ormslev 52 år gi.

Mads Thrane blev student 1687 privat demitteret. Feltpræst 
i Braorand. Sognepræst til Hammel 25/8 1695, til Ormslev 9/8 
16^7 og til Viborg Domkirke 15/5 1711. Han blev magister 1694, 
og stiftsprovst 1712. Han udgav i 1699 skriftet "Christelige 
Pi 11egrimme".

Abel Andersdatter var gift første gang med Jacob Pedersen 
Worm 1642-94, faderens efterfølger som sognepræst til Gråbrcdre 
Kirke i Viborg. For sine angreb på regeringen og den "Allerhøie- 
ste Person" blev han i 16S1 "dømt fra Ære, Liv og Gods, og hans 
Skandskrift af Bøddelen at brændes". Han blev benådet og forvist 
til Trankebar, nvor han oversatte det nye testamente til landets 
snrog or kom i stor anseelse.

Efter Abel Andersdatters død giftede mads Thrane sigmed Lucie 
Barfod f.1695, datter af admiral Kiels Barfod.

SO. Diderich Pheiff. Skipper, ostindiefarer.
f. i Bergen. d. 1725 i København. g. med:

Si. Edele Cathrine Torstensdatter
f. ? d. 14/12 1768

Diderich Pheiff. fik 15/11 1708 borgerskab som skipper i Kø
benhavn. 1717 købte han hus i Store Regnegade, hvor han tidli
gere havde boet til leje. Efter hans død blev huset 21/12 1725 
solgt til Capitain i Søetaten Nicolai Espen Poulsen.

(Ramsings kvarterbøger)

62. Singdahl Larsen. Skipper, København.
f. i Norge. Begravelsespenge betalt 28/7 1747 (Nicolai Kirke) 

63. Birthe Joensdatter
f. ? d. efter 1751

Singdahl Larsen fik 26/2 1725 borgerskab som skipper, og 
25/8 1725 blev han optaget i skipperlauget i København. Han 
havde en jagt på 11J commercelæster, og med den gik han i regel
mæssig fart mellem København og Randers. Hans sidst registrede 
afsejling fra København var 3/7 1747.

Ved hver afsejling fra København betalte han 8 Sk. til byens 
fattige og 1 Mk. og 2 Sk. i Slavepenge, der blev brugt til at 
løskøbe danske søfolk, som var fanget af pirater i Middelhavet 
og solgt på slavemarkeder, navnlig i Algier.

Han logerede i 1728 hos possementsmager Herman Christiansen 
i Ulkegade, men 19/12 1729 fik han skøde på sit eget hus i Lille 
Kongensgade (Øster Kvarter 58). Han ombyggede og forbedrede det 
i 1739 og udstedte 14/12 1759 en panteobligation på 400 rigsdaler 
courant til købmand Johan Rehling. Hans svigersøn Robert Pheiff 
(126) boede hos ham i 1945.

Efter Singdahl Larsens død i 1747 beholdt enken huset, 
hun ernærede sig ved at handle med ziirtøj.
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HENRIK OG CECILIE SANDHOLTS

EFTERKOMMERE

INDLEDNING

Efterkommerne efter Henrik og Cecilie Sandholt er spredt over 
store dele af jorden, og ifølge sagens natur er det uoverkomme
ligt at lave en komplet fortegnelse over deres efterkommere.

Denne efterslægtstavle er udarbejdet efter notater, som jeg 
har fra familien og fra opslag i håndbøger og stater. Oplysning
erne om de ældre led af slægten er hentet fra Fred. H. Freunds 
'•Til min Slægt" fra 1930.

Efterslægtstavlen er kun ført 4 slægtled frem, dog er børn 
af 4. slægtleds personer nævnt med fornavn og fødselsår for så 
vidt det er kendt. Da der ikke er foretaget interviews af nule
vende medlemmer af slægten, er tavlen temmelig ufuldstændig for 
de senere slægtleds vedkommende.

Efterslægtstavlen er opstillet generationsvis, og de en
kelte efterkommere er "nummereret" med bogstaver. Henrik og Ce
cilie Sandholts børn har betegnelsen a, b, c osv. I andet slægt
led er for hvert af deres børn tilføjet a, b, c osv. abcd er 
således det fjerde barn af abc, der er det tredje barn af ab osv.

I efterslægtsregisteret er brugt denne "nummerering". For 
de indgiftede bruges ægtefællens "nummer" suppleret med appo- 
stroffen '. Hvis det drejer sig .om andet ægteskab bruges



F 0 R S T E S L Æ G T L E b

us ILairi k Munch Sandhol Is børn mud Caroline Cucilic Wivet:

Ider boll i7 i v - I Sann ho] 1, 1 ti; g e

ejer af herregård en Fri isholt (nu 

Orms t ru o) f. 25/8 182'/ i København 

<1 . 17/B HØR) i Hellebæk, g.l) med 

Pujuiiia van der faillen Owen f. 17/5 

1858 i København, d. 9/12 1864 på 

b'ri i shol l. 4 børn: 2. slægtled 

aa-ad . g.-') 19/10 186'7 med Louise

Victoria Aagaard f. 7/9 1848, d. 

1920. Ingen børn.

Kathrine Şandholt f. '50/8 1829 i 

København, d. 215/1 lo>55 på Frede
riksberg, g. 18/10 1851 med over

føra; t er kammerherre Ferdinand Franc 

von 7/impffuii f. 51/5 1805 i Lyks- Peter Boll W. Sandholt (a)

Lci'g, d. 51/1 1892 i Roskilde.

.'.atter: 2 . slægtled ba.

i.eaisc Cecilie Henriette Sandholt 

. c/ll 18 52 i København, d. 26/4 

. aça i Kri s t i an i a, g.l) 25/11
■:.ei trælasthandler 1 Drammen 

2; R s ruciiu f. 25/o 1809 i Dram

men. d. I'7/2 1870. 4 børn: 2.

s 1 :r.-' tiel ca-cd .
. .? ) .ipril 1871 med Korpslæge 

lorent s R.; inhold Boli Ring_ f. 

V/10 18'52, d. 7/4 1904.

1 i.it tur: . slægtled ce .



Poul Anton Prederik Sandhclt, ingeniør, København

f. 28/1 1335, d. 23/1 1871, g. med Karen Andrine Krogsrad fra

Norge. 1 datter: 2. slægtled da.

flise Caroline Charlotte Sandholt f.2/4 1335 på Yibygård, 

d. 13/2 1386 i Buenos Aires, g. med ingeniør Beter August Breund 

f. 4/5 1325 i Altona, d. 24/2 1905 i i Belem, Paraguay.

3 børn: 2. slægtled ea-ec.

?.!arie Achtonia Colette Sandholt f. 16/6 1337 på Vibygård, 

d. 14/12 1871 i København, g. 2/10 1865 med oberstløjtnant, 

ejer af herregårdene Høstmark og Egense Kloster Hans Gustav 

Gruner f. 25/5 1327, d. 24/2 1897 

3 døtre: 2. slægtled fa-fc.

Karie (f) og Elise (e) Sandholt



KLET SLÆGTLED

Lerer Boll Wivet Sandhclts børn rneo Polonia Owen:

aa. Eller Cecilie Josecha Sandholt 1.16/5 1357, d. 9/6 1955, 
g. 5/11 1884 med Stabslæge Sophus I/, ey er f. 27/9 1346, d.21/4 1956 
2 børn: 5. slægtled aaa-aab

ab. Emil Owen Sandholt, forstkandidat, plantageejer i Brasilien, 
f. 12/9 1853, g.l) med Henriette Wildenrath (sk.), g.2) med 
Carolina .... Ingen børn Kendt.

ao. Gustav Wivet Sandholt, lærer i Argentina, f. 21/2 1860, 
d. 1925. ingen børn kendt.

ad. Josepha rolonia Sandholt, adjunkt ved Kruuses Skole i København, 
f. 9/12 1864, d. 12/9 1947, ugift.

Peter Boll Wivet Sandholts børn med Louise Aagaard:

ae. Elise Caroline Cecilie Sandholt (Lili), inspektør ved Kyboder 
Skole i København f. 17/7 1369, ugift.

af. Anna Marie Louise Sandholt, kunstmaler, f. 22/5 1872 
d. 24/9 1942, ugift.

ag. Claus Henrik Munch Sandholt, mejeripioner, direktør, Chicago, 
f. 5/10 1875, d. 14/12 1942, g.l) med Alice Butler d.1916. 
1 datter: 5. slægtled aga.

g.2) med Ann Tauer. f. 50/9 1888, d. 15/9 1945.
2 døtre: 5. slægtled agb-agc.

ah. Peter Valdemar Sandholt, overretssagfører, kreditforenings
direktør, f. 14/11 1877 i København, d. 19/1 1952, g. 29/11 
1910 med Else Blume, f. 4/12 1881
4 børn: 5. slægtled aha-ahd.

Kathrine Sandholts datter med Ferdinand Franz von Wimpffen:

ba. Maria von Wimpffen (Mimy), f. 24/12 1852 på Frederiksberg, 
d. 20/9 1939, g. 4/8 1871 med Andreas Cosmus Bræstrup, by
foged i Helsingør, cand.jur. f.8/7 1859 i København, d. 7/2 
1915 Frederiksberg.
2 børn: 5. slægtled baa-bab.
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Louise Cecilie Henriette Sandholts børn med Niels bache:

ca. Elizabeth Tolleffa Henriette 
Catharina Baohe f. 12/IC 1552 i 
Drammen, d. 17/12 1921 i Kri
stiania, g. 18/12 1872 med 
skov- og savbrugsejer i Frede
ri kst ad Peter Julius Brecke 
f. 29/6 1844 i Drammen, 
d. 26/4 1914 i Kristiania. 
6 Dørn: 3. slægtled caa-caf.

cb. Thorleif Bache, trælas thand1 er 
i Drammen, f. 25/5 1354 i Dram
men, d. 1/6 1919, g. 26/1 1898 
med Elin Krook f. 26/6 1862 i 
Stockholm.
1 datoer: 3- slægtled cba. 

cc. Cecilie Charlotte Nicoline
Louise Bache f. 10/11 1856 i 
Drammen, g. 29/9 1881 med læge 
Vollert Hille Bøgh f. 13/3 1355 
i Trondhjem, 
6 børn: 3. slægtled cca-ccf.

cd. Johanne Louise Dorthe Marie Baohe f. 12/1 1861 i Drammen, 
g. med bankchef i Drammen Anders Marius Børresen f. 12/9 1855. 
6 børn: 3. slægtled cda-cdf.

Elizabeth Bache (ca)

Louise Cecilie Henriette Sandholts datter med Lorentz Ring:

ce Nathalia Ring f. 1872, g. 8/11 1894 
Morterud f. 1/9 1865.
3 børn: 3. slægtled cea-cec.

med sanitetsmajor Regnvald

Poul Anton Frederik Sandholts datter med Karin Krogstad:

da. Cecilie Wivet Karv Pouline Sandholt f.9/1 1369, g. 28/3 1890 
med inspektør ved Grønlandske Handel Herman Valentin Høst Beyer 
f. 27/4 1856.
3 børn: 3. slægtled daa-dac.



2. slægtled

Elise Caroline Charlotte Sandholts børn med Peter August Freund:

ea. Marie Mimy Hanne Cecilie Freund f. 15/4 1859 i Aarhus, g. med 
Bangui er i Neuchatel, Schweiz Efraim Charles Felix Bovet de 
Muralt f. 29/8 1850, d. 24/2 1912 i Buenos Aires.
3 børn: 3. slægtled eaa-eac.

eb. Anna Catharina Freund, pianist, f. 19/7 1861 i Aarhus, d. 
1920 i Ravello, Italien, g. med ingeniør og entreprenør 
Valdemar Hvidt, f. 19/6 1851, omkom 13/9 1897 ved bilulyykke 
ved Vordingborg.
6 børn: 3. slægtled eba-ebf.

ec. Frederik Henrik Freund, entreprenør i Sydamerika, f. 10/11 
1864 i Middelfart, g.l) med Emilie Siebert, d.1917. g.2') 
med Albertine Louise Hammel f.3/5 1869.
Ingen børn kendes.

Marie Achtonia Colette Sandholts børn med Hans Gustav Grimer:

fa. Cecilie Sida Marie Grüner f. 31/7 1864, d. 16/6 1940 på 
Frederiksberg, g. 12/2 1897 med cand.jur. ekspeditionssekretær 
i Kultusministeriet Sophus Johannes Thøger From Holm, f. 15/3 
1864 i København, d. 29/8 1914 på Frederiksberg.
4 børn: 3. slægtled faa-fad.

fb. Gustava Louise Georgia Emilie Grüner, kunstmaler, f. 3/1 1870 
d. 1929, ugift.

fc. Marie Elise Julie Helene Grüner, viceforstanderinde ved Frede
riksberg Hospital, f.29/10 1871, ugift.



TREDIE SLÆGTLED

Ellen Cecilie Josephas Sandholts børn med Sophus Meyer: 

aaa. Dora Meyer f. 11/1 1887, g. med overretssagfører Poul Johan 
Lassen f. 19/10 1876, d. 28/3 1933.

aab. Christian Vilhelm Meyer, assistent hos B&W, København, 
f. 19/10 1876, d. 28/3 1933.

Claus Henrik Munch Sandholts datter med Alice Butler: 

aga. Eileen Sandholt f. 1915 i Minnesota.

Claus Henrik .Munch Sandholts døtre med Ann Tauer: 

agb. Ann Louise Sandholt f. 19/9 1920. 

age. Virginia Sanholt f. 5/6 1926.

Peter Valdemar Sandholts børn med Else Blume:

aha. Jørgen Wivet Sandholt, politiassessor i København, f.16/12 
1911, d. g. 4/6 1936 med direktrice Gerda Gudrun
Sørensen f. 22./3 1915.

ahb. Peter Boll Wivet Sandholt f. 12/3 1912.

ahc. Niels Henrik Sandholt, landinspektør, Birkerød, f. 19/3 1916. 

ahd. Bodil Marie Sandholt f. 5/3 1919.

Marie von Wimpffens børn med Andreas Cosmus Bræstrup: 

baa. Tycho Cosmus Wimpffen Bræstrup, sagfører, f. 5/3 1881, d. 17/ 
1919» g« med forfatterinde Inger Bentzon f. Y2/1 1886, d. 8/6 
1971. 4 børn: 4. slægtled baaa-baad.

bab. Elna Bræstrup. f. 13/8 1873, d. 13/3 1909.

Elizabeth Baches børn med Peter Julius Brecke: 

caa. Niels Bache Brecke (Nişken), Skovejer, Øst-Modum, Norge, 
f. 26/7 1874 i Frederikstad, d. 26/2 1964, g.l) 28/2 1907 med 
Ida Elisabeth Ræder Platou d. 24/10 1910.
2 børn: 4. slægtled caaa-caab
g.2) 20/2 1913 med Anna Blix f. 30/12 1886, d. 22/11 1958 (sk.) 
1 datter: 4.slægtled caac.
g.3) med Ingeborg Kaarbøe f. 10/7 1888 i Lesja, d. 11/4 1983. 
2 børn: 4. slægtled caad-caae.



3. slægtled

cab. Margrethe Bang Brecke f. 2/3 1877 i Frederikstad, d. 1969 i 
Oslo, g. 15/3 1902 med ritmester og flyver Hans Henrik Møller 
Thaulow f. 24/3 1877, d. 24/1916 i Oslo.
2 døtre: 4. slægtled caba-cabb.

cac. Louise Sandholt Brecke (Visse) f. 2/7 1878 i Frederikstad, 
d. 1953 i USA. g. 27/12 1909 med operasanger Alfred Blackmann 
fra San Francisco. Be levede i Tyskland, Italien og USA. 
2 døtre: 4. slægtled caca-cacb.

cad. Andreas Bang Brecke, trælastgrosserer i Oslo, f. 14/9 1879 i 
Frederikstad, d.13/6 1952 i Oslo, g.l) med Rebekka Vibe (sk.) 
1 søn: 4. slægtled cada.
g.2) med Eldrid Bennetter (sk.). 1 søn: 4. slægtled cadb.
g.3) med Mossy Johansen f. 20/9 1898, d. 8/12 1984. Ingen børn.

cae. Carin Dorothea Hildur Cecilie Brecke f. 25/7 1881 i Frederiks- 
stad, d. 16/9 1959 i Roskilde, g. 5/8 1910 med civilingeniør 
Nicolaj Schack Steenberg, København. f. 5/8 1878 i København, 
d. 8/11 1945 i Elmshorn, Tyskland.
3 børn: 4. slægtled caea-caec.

caf. Dagmar Elizabeth Brecke (Tulla) f. 20/2 1883 i Frederikstad, 
d. 6/9 1974 i Ordrup, g. 29/12 1910 med hoftandlæge Ernst 
Kenelm Vorslund-Kiær, København. f. 14/6 1880, d. 25/12 1928 
i København. 3 børn: 4. slægtled cafa-cafc.

Thorleif Baches datter med Elin Krook:

cba. Claire Desirée Rosenblad Bache f. 10/12 1899 i Drammen

Cecilie Baches børn med Vollert Bøgh:

cca. Niels Bache Bøgh, grosserer i Riga. f. 13/7 1882, ugift.

ccb. Vilhelm Frimann Christie Bøgh, sagfører i Trondhjegi f. 10/10 
1884. Ingen børn.

ccc. Christel Hille Bøgh f.12/1 1888, gift i Riga. 2 børn.

ccd. Thorleif Christoffer Benedikt Bøgh, købmand i Trondhjem. 
f. 28/9 1889, ugift.

cce. Vollert Hille Bøgh, musikhandler i Oslo, f. 28/1 1891.

ccf. Cecil Wivet Bøgh f. 7/10 1394, d. 25/2 1895.



~5. slægtled

Johanne Louise Baches børn med Anders Børresen:

eda.- Fanny Christine Lyng Børresen f. 21/7 1881 g. med ingeniør i 
Arendal Julius Stefansen. 4 sønner: 4. slægtled cdaa-cdad.

edb. Niels Bache Børresen, skibsreder, f. 4/7 1883 i Drammen, 
gift med en datter af Fred. Olsen. 2 bør: 4.slægtled edba-edbb.

cdc. Otto Børresen f. 14/4 1885, ugift.

edd. Thorleif Bache Børresen, automobilhandler i Oslo, f. 23/10 
1887, g. med Karen Bangert (dansk). En søn (ukendt).

cde. Louise Sandholt Børresen f. 21/3 1891, g. med Finn Køsterud. 
3 døtre (ukendte).

cdf. Cissi Elizabeth Børresen (Nimmeno) f. 2/8 1899, g.l) med ~ 
Young Johansen (sk.). 1 søn, død som lille.
g.2) med Einar Storm-Nielsen. Ingen børn.

Nathalie Rings døtre med Regnvald Morterud:

cea. Lillemor Morterud f. 11/12 1895, g. med Advokat Sunde, Oslo.
3 børn: 4. slægtled ceaa-ceac.

ceb. Astrid Morterud f.8/6 1902 g.m.. overretssagfører Vilhelm Scheel 
f. 4/6 1901. 1 søn (ukendt)

cec. Ellen Morterud.

Cecilie W.K.P. Sandholts sønner med Herman V.H. Beyer:

daa. Poul Petrus Herman Sandholt Beyer, kontorchef dr.phil., Københ. 
f. 11/5 1893, g. apr. 1927 med Sigrid Nielsen f. 4/11 1903. 
Datter: 4. slægtled daaa.

dab. Alfred Wilhelm Sandholt Beyer, musikhandler i København, f.11/11 
1894, g. 23/4 1926 med Elna Dorthea Laura Bernsteen f.8/12 1895.

dac. Kai Kristian Frederik Sandholt Beyer, bankassistent f. 3/6 1898.

Marie Mirny H.C. Freunds børn med Efraim F. Bovet de Muralt:

eaa. Eugene Bovet de Muralt f. 6/gl879, d. 1894 i Neuchatel, Schweiz. 

eab. Marthe Bovet de Muralt f. 4/10 1880 i Neuchatel, g. med jern
banedirektør i Buenos Aires Alban Thomas.
2 døtre: 4. slægtled eaba-eabb.

eac. Charles Eduard André Bovet de Muralt, købmand i Chicago USA. 
f.15/4 1882 i Neuchatel, g. med Aurelia Mansilla.



3. slægtled

ead . Claude Jean Jacques Bovet de Muralt f. 4/4 1883 i Neuchatel, 
g. 25/10 1925 med Marie Louise d* Echecopar f.29/5 1897 i Lima, 
Peru. 2 børn: 4. slægtled eada-eadb.

eae. Pierre Auguste Bovet de Muralt, ingeniør og landmand i Argen
tina, f.6/3 1886 i Lomas, Argentina.

eaf. Claire Hertha Eloa Bovet de Muralt, f. 26/8 1890 i Klampenborg 
d. 27/3 1919 i Buenos Aires, g. 14/6 1911 med Henri Otton de 
Boehtlingk, bankier i Paris, f. 25/9 1878 i Kovno.

Anna Catharina Freunds børn med Valdemar Hvidt:

eba. Daniel Hvidt, kunstmaler, f. 16/4 1889 på Frederiksberg, d. 
1975, g. 14/9 1921 med Elisabeth Hånfleim f. 22/8 1892 i Køben
havn, d. 1984. 2 sønner: 4. slægtled ebaa-ebab.

ebb. Marie Therese Hvidt (Mimy) i. 22/9 1890 i Slagelse, 
g.l) 1/5 1915 med speciallæge dr.med. Robert Henry Lund i Køben
havn, f. 28/1 1887 på Frederiksberg (sk. 1928).
4 børn: 4. slægtled ebba-ebbd.
g.2) med professor Holmgreen fra Stockholm, f. 1875.

ebc. Christian Hvidt, overlæge i Kolding, f. 5/11 1893, d. 29/10 
1977, g.l) 18/2 1922 med Agnes Mathiassen f. 8/10 1898, d.29/8
1942. 4 børn: 4. slægtled ebca-ebcd.
g.2) 18/3 1951 med Tyra Weise f. 18/3 1905, d. 29/3 I960.
g.3) 8/9 1966 med Vibeke Bang f. 22/12 1920.

ebd. Valdemar Hvidt, højesteretssagfører, København, f. 20/8 1897 
d. 1986, g.l) 12/7 1930 med lærerinde Ulla J. Christensen f. 
6/ lo 1903, d. 4/3 1967. g.2) 20/4 1968 med Astrid Helga 
Fogelberg f. 1919.

Cecilie Sida Marie Grtlners børn med Thøger From Holm:

faa. Ida Marie Wivet From Holm f. 3/1 1898

fab. Elisabeth Sophie Wivet From Holm f. 5/6 1899 på Frederiksberg, 
g. 10/8 1923 med Hemming Løvenørn Bardenfleth, kreditforenings
direktør, f. 8/1 1896 i København. 3 børn: 4. slægtled faba-fab

fac. Helene Mathilde Benedicte Wivet From Holm f. 20/8 1902, g. 16/2 
1928 med civilingeniør Hannibal Theodor Helweg f. 24/11 1894. 
2 døtre: 4.slægtled faca-facb.

fad. Julie Philippa Cecilie Wivet From Holm f. 31/8 1903.
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FJERDE SLÆGTLED

Tycho C.W. Bræstrups sønner med Inger Bentzon:

baaa. Frits Wimpffen Bræstrup, zoolog, f.20/9 1906, g.l) 22/12 
1936 med Ebba Augusta With f. 15/1 1908 (sk.).
Søn: Michael Wimpffen Bræstrup, civilingeniør, f. 5/5 1945.

baab. Povl Andreas Wimpffen Bræstrup, overlæge, f. 8/3 1908 på 
Frederiksberg, d. 22/2 1981, g. 15/8 1936 med læge Agnete 
Meinert Thomsen f. 10/7 1907 i Berlin. Børn: civilingeniø
rerne Lise Lotte Bræstrup f. 25/5 1937 og Claus Tycho Bræ
strup f. 18/1 1945.

baac. Christian Jacob Cosmus Bræstrup, landinspektør i København 
f. 26/6 1910 på Frederiksberg, d. 2/3 1954, g. 7/6 1945 
med Lizzie Gjerulff f. 26/3 1920.

baad. Viggo Bræstrup f.9/5 1909

Niels Bache Breckes børn med Ida Platou:
caaa. Peter Brecke, farvehandler i Oslo, f.25/12 1907, d. 1985. 

g. med Ruth Thoresen (Liten) f. 6/10 1923. Søn: Peter 
Brecke f. 16/6 1945.

caab. Ida Elizabeth Ræder Brecke f. 28/1 1909 i Hurdalen, g. 16/12 
1936 med disponent Georg Richard Fay Fuglesang f. 24/2 1910: 
2 sønner: Georg Richard f. 6/12 1937 og Hans Peter f.25/3 1944.

Niels Bache Breckes datter med Anna Blix:

caac. Christiane Elizabeth Bache Brecke f. 30/12 1913 i Oslo, 
g. med sognepræst i Oslo Arvid Christian Foss f. 17/1 1912 i 
V. Aker, d. 6/12 1979 i Oslo. 5 børn: Anna Elizabeth (f.1941) 
Arvid Hagbard (1943), Hans Petter (1946), Nina Johanne (1947), 
Mette Cathrine (1949) og Niels Morten (1956).

Niels Bache Breckes børn med Ingeborg Kaarbøe:

caad. Carin Cecilie Brecke (Lillemor) f. 6/11 1922, g. 16/12 1946 
med farvehandler i Oslo Niels Schia f. 24/8 1917, d. 21/9 
1958. 3 børn: Erik (1946), Ole Jacob (1955) og Ingeborg
Cecilie (1957).

caae. Parre Kaarbøe Brecke, skibsreder i Oslo, f. 11/12 1925, g. 
1959 med Bodil Bødtker f. 2/8 1936, (sk.). 2 døtre:
Carina (1961) og Linda (1965).



4. slægtled

Margrethe Bang Breckes døtre med Henrik Thaulow:

caba. Elizabeth Gerda Else Margrethe Thaulow, skuespillerinde, Oslo, 
f. 24/6 1903 i Oslo, d. ? g.l) med skuespiller Odd Frogg, 
f. 1901 i Hønefoss, d. 1934 i Oslo. Datter: Lise Frogg. 
g.2) med skuespiller Stein Grieg Halvorsen, f. 1909.

cabb. Aimée Thaulow (Mosse) f. 20/2 1905 i Oslo, g. 1940 ni ed skibs
reder Erling Helin Samuelsen f. 20/1 1892, d. 26/9 1961.
Datter: Anita Samuelsen f. 18/12 1941.

Louise Sandholt Breckes døtre med Alfred Blackmann:

caca. Louisa Elizabeth Sandholt Bach^, Brecke Blackmann f. 17/6 1911 
i Berlin, g. med ingeniør i Arizona USA Rowland J. Stanley, 
f. l)/3 1910, d. 1968. 2 børn: John (1946) og Elizabeth(1947-71

cacb. Elizabeth Nathalie Blackmann (Piccola) f. 3/9 1912 i Rom. g. 
med direktør i Boston John H. Lewis f. 5/7 1912, d. ?
3 børn: Fay Elizabeth (1948), Anne Louise (1950) og Arthur 
Leon (1953).

Andreas Bang Breckes søn med Rebekka Vibe:

cada. Leiv Andreas Brecke, overretssagfører i Oslo, f. 7/9 1910 i 
Oslo, g. 26/6 1937 med Erica Munthe-Kaas f. 12/3 1916.
3 døtre: Anne (1939), Eva (1941) og Pernille (1951).

Andreas Bang Breckes søn med Eldrid Bennetter:

c ad b. Hans Petter Brecke. (S kæbn e ukendt)

Carin Breckes børn med Nicolaj Steenberg:

caea. Odd Schack Steenberg, civilingeniør, København, f. 17/7 1911, 
g. 8/10 1939 med Ritta Sørensen f. 4/10 1915. Ingen børn.

caeb. Anna-Elizabeth Steenberg, billedhugger, f. 3/2 1915 i Københ. 
g.l) med Jørgen Gilbert Berner f. 1908 (sk.). Ingen børn.
g.2) med Christian Wind Ewertsen, f. 1906 (sk.) Ingen børn.

caec. Carin Fanny Steenberg (Syddy) f. 26/1 1923, g. med bogkon
sulent Daniel Viggo Naae f. 1899, d. 1973. Ingen børn.



4. slægtled

Dagmar Elizabeth (Tulla) Breckes børn med Ernst Vorslund-Kiær:

cafa. Harry Peter Vorslund-Kiær, direktør, København, f. 25/11 1911 
d. 26/7 1981, g. med Grethe Lynæs f. 18/7 1923.
3 børn: Peer (1950), Marianne (1952) og Eva (1957)

cafb. Alice Elizabeth Vorslund-Kiær f. 12/12 1916, d. 27/7 1970 
g. med grosserer Knud Waage Møller f.23/4 1915, (sk.)
2 børn: Rolf (1945) og Vivian (1946).

cafe. Carin Cissy Lillian Vorslund-Kiær (Lilian) f. 7/5 1927, 
g. med Allan Urban f. 30/3 1930 (sk.).
2 børn: Vibeke (1956) og Michael (1961).

Poul Sandholt Beyers datter med Sigrid Nielsen:

daaa. Pia Karen Sigrid Sandholt Beyer f. 1928.

Marthe Bovet de Muralts døtre med Alban Thomas:

eaba. Beatrice Thomas d. 1930 ved bilulykke i Buenos Aires.

eabb. Violet Thomas g. med direktør Hammilton i Montevideo 
2 børn: Alfred og Sybil.

Daniel Hvidts sønner med Elisabeth Hånfleim:

ebaa. Hans Henrik Hvidt (Denner), civilingeniør, f. 23/10 1923, 
g. 28/1 1948 med sekretær Karen Jensen f. 20/4 1921.

ebab. Karl Kristian Hvidt, folketingsbibliotekar og -arkivar, 
f. 1/9 1929, g. 28/2 1954 med cand.mag. Marie H. Pedersen 
f. 21/5 1930.

Marie Hvidts børn med Robert Lund:

ebba. Jørgen Lund f. 9/4 1916.

ebbb. Cæcilie Lund f. 28/8 1917.

ebbe. Merete Lund f. 14/9 1919.

ebbd. Marianne Lund f. 29/9 1923.

Christian Hvidts børn med Agnes Mathiassen:

ebea. Kirsten Hvidt f. 24/7 1922

ebeb. Hanne Hvidt f. 21/12 1923



4. slægtled

ebcc. Valdemar Hvidt, overlæge, f. 23/12 1925, g. 28/4 1951 med 
Aase Hesselberg Jensen f. 5/2 1926.

ebcd. Marie Louise Hvidt f. 23/12 1925.

Elisabeth Holms børn med Hemming Løvenørn Bardenfleth:

faba. Henrik Vilhelm Løvenørn Bardenfleth f. 20/5 1924.

fabb. Helene Cecilie Bardenfleth f. 5/5 1927.

fabc. Ove Løvenørn Bardenfleth f. 6/6 1930.

Helene Holms døtre med Hannibal T. Helweg:

faca. Agnes Elisabeth Cecilie Helweg f. 1/12 1928, g. med Axel 
Guldbrandtsen.

facb. Kirsten Elisabeth Helweg f. 7/1 1930.
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Navn, fødsels- og dødsår, "nr.” Navn, fødsels- og dødsår, ”nr.”
Aagaard,Louise Victoria 1843-20. a” 
Bache,Cecilie C.N.L. 1856-81.. cc 
- Claire Desirée R. f.1899... eba 
- Elizabeth T.H.C.1852-1921... ca 
- Johanne Louise D.M. f.1861.. cd 
- Niels 1809-70.Trælasthandler c1 
- Tholeif 1854-1919 - •» - cb
Bang,Vibeke f.1920 g.Hvidt.... ebc 
Bangert,Karen g.Børresen............. cdd’
Bardenfleth,Helene C. f.1927.. fabb 
- Hemming Løvenørn f.1896.Dir. fab' 
- Henrik Vilh.L. f.1924............... faba

Ove Løvenørn f.1930.................... fabc
Bennetter,Eldrid g.Brecke.......... cad”
Bentzon,Inger A. 1886-1971.... baa’ 
Berner,Jørgen Gilbert f.1908.. caeb’ 
3ernsteen,Elna D.L. f.1895.... dab’ 
Beyer, Alfred 7/ilh.S. f.1894... dab 
- Herman V.H. f.1856.Inspektør.da’ 
- Kai K.F.S. f.1898.Bankass... dac 
- Pia Karen Sandholt f.1928... daaa 
- Poul P.H.S. f.1893.Kontorch. daa 
Blackmann,Alfred.Sanger,USA... cac’ 
- Elizabeth N. f.1912 g.Lewis, cacb 
- Louisa E.S.B. f.l9U g.Stanley, caca 
Blix,Anna 1886-1958 g.Brecke.. caa1’ 
Blume,Else f.1881 g.Sandholt., ah’ 
Bovet de Muralt,Charles f.1882 eac 
- Claire H.E. f.1890 g.Boethl. eaf 
- Claude Jean Jacques f.1883.. ead 
- Efraim C.F.1850-1912.Bankier ea’
- Eugene 1879-Q4................................. eaa
- Marthe f.1880 g.Thomas............. eab
- Pierre A. f.1886.Landmand... eae
Boehtlingk,Henri 0. Bankier... eaf’ 
Brecke,Andreas Bang 1879-1952. cad 
- Carin Cecilie f.1922 g.Schia caad 
- Carin D.H.O.1881-1959............... cae
- Christiane Elizab.f.1913.... caac 
- Dagmar Elizabeth 1883-1974.. caf 
- Darre K. f.1923.Skibsreder.. caae 
- Hans Peter........................................... oadb
- Ida E.R. f.1909 g.Fuglesang, caab 
- Leiv Andreas f.1910.Advokat. cada 
- Louise S.1878-1953 g.Blackm. cac
- Margrethe B.1877-1969............... cab
- Niels B.1874-1964.Skovejer.. caa 
- Peter 1907-83.Farvehandler.. caaa 
- Peter Jul.1844-1914.Skovejer ca' 
Bræstrue,A.Cosmus 1839-1915.•• ba’ 
- Chr. J.Cosmus 1910-54 .Landlnsp. baac 
- Elna......................................................... bab
- Frits Wimpffen f.1906.Zoolog baaa 
- Poul A.W.İ908-81.Overlæge... baab 
- Tycho Cosmus W.1881-1919 ... • baa 
- Viereo....................................................... baad

Butler,Alice d.1916 g.Sandholt ag’ 
Bødtker,Bodil f.1936 g.Brecke. caae’ 
Bøgn,Cecil Wivet 1894-95............. ccf
- Christel Hille f.1888............... ccc
- Niels Bache f.1882.Grosserer cca 
- Thorleif C.B. f.1889.Købmand ccd 
- Vilhelm F.C. f.1884.Sagfører ccb 
- Vollert Hille f.1855.Læge... cc’ 
- Vollert H. f.1891.Musikhandl, cce 
Børresen,Anders Marius f.1855. cd’ 
- Cissi Elizab.(Nimmeno)f.1899 cdf 
- Farny C.L. f.1881 g.Stefansen cda 
- Louise S. f.1891 g.Køsterud. ede 
- Niels Bache f.1883.Skibsred. edb 
- Otto f.1885........................................ ede
- Thorleif B. f.1887.Bilhandl. cdd 
d’Echecopar,Marie Louise f.1897 ead’ 
Ewertsen,Christian Wind f.1906 caeb” 
Fogelberg,Astrid £1919 g.Hvidt, ebd” 
Foss,Arvid Chr.1912-79.Præst.. caac’ 
Freund,Anna C.1861-1920 g.Hvidt eb 
- Frederik H. f.1864.Entrepr.. ec 
- Marie M.H.C. f.1859 g.Bovet.. ea 
- Peter Aug.1825-1905.Ingeniør e’ 
Fuglesang,G.Ri chard F. f.1910. caab’ 
Gjerulff»Lizzie f.1920.................. baac’
Grilner, Cecilie 1864-1940............. fa
- Gustava 1870-1929.Malerinde. fb 
- Hans Gustav 1827-97.Oberst.. f’ 
- Marie f.1871.Forstanderinde. fc

I Hammel,Albertina Louise f.1869. ec” 
; Hammilton. Direktør......................... eabb’
I - Beatrice d.1930.............................. eaba
j - Violet..................................................... eabb
i Helweg, Agnes f.1928 g.Guldbrandt. faca 
- Hannibal T. f.1894.Civiling.. fac’ 
- Kirsten Elisabeth f.1930.... faeb 
Holm,Elisabeth S.W. f.1899.... fab 
- Helene f.1902 g.Helweg........... fac
- Ida Marie Wivet f.1898............. faa
- Julie Philippa W.F.‘f.1903.. fad 
- S.H.Thøger Frem 1864-1914... fa’ 
Hvidt,Christian 1893-1977.Læge, ebc 
- Daniel 1889-1975.Kunstmaler. eba 
- Hanne f.1923...................................... ebeb
- Hans Henrik f.1923.Civiling. ebaa 
- Kristian f.1929.Bibliotekar. ebab 
- Kirsten f.1922................................. ebea
- Marie Louise f.1925.................... ebed
- Marie Therese f.1890 g.Lund, ebb 
- Valdemar 1851-97.Ingeniør... eb’ 
- Valdemar 1897-1986 . Hrs............. ebd
- Valdemar f.1925.Overlæge.... ebcc 
Hånfleim, Elisabeth 1892-1984.. eba’ 
Jensen,Karen f.1921 g.Hvidt... ebaa’ 
- Aase Hesselbjerg f.1926.......... ebcc’
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Navn, fødsels- og dødsår, "nr." Navn, fødsels- og dødsår, "nr.”
Johansen, Mos sy 1898-1984............. cad’”
- Young (Mossys bror).................... cdf’
Krogstad,Karen Andrine g.Sandh . d’ 
Krook,Elin f.1862 g.Brecke.... cb’ 
Køsterud, Finn......................................... ode’
Kaarbøe,Ingeborg 1888-1983.... aaam 
Lassen,Poul J.1876-1933.Sagf•. aaa’ 
Lund, Cæcilie f.1917....................... ebbb
- Jørgen f.1916.................................. ebba
- Marianne f.1923............................... ebbd
- Merete f.1919................................... ebbe
- Robert H. f.1887.Læge.............. ebb’
Lynæs,Grethe f.1923 g.Vorsl.-K cafa’ 
Mansilla,Aurelia g.Bovet de M. eac’ 
Mathiassen,Agnes 1895-1942.... ebe’
Meyer,Chr.Vilh.1876-1933............. aab
- bora f.1887 g.Lassen.................. aaa
- Sonhus 1846-1936.Stabslæge.. aa’ 
Morterud,Astrid Ring f.1902... ceb 
- Ellen........................................................ cec
- Lillemor f.1895 g.Sunde.......... cea
- Regnvald f.1865.Sanitetsmaj. ce' 
Møller,Knud Vaage f.l915.Grs.. cafb’ 
Naae.D.Viggo 1899-1973•Bogkons. caec’ 
Nielsen,Sigrid f.1903 g.Beyer, daa’ 
Owen,Polonia 1832-64 g.Sandh.. a’ 
Pedersen,Marie f.1930 g.Hvidt, ebab’ 
Platou^Ida E .R. d. 1910 g.Brecke.. caa’ 
Ring,Lorentz Boli 1832-1904... c” 
- Nathalia f.1872 g.Morterud.. ce 
Sandholt,Anna M.L 1872-1942... af 
- Ann Louise f.1920......................... agb
- Bodil Marie f.1919....................... ah^
- Cecilie W. f.1869 g.Beyer., da 
- Claus Henrik 1875-1942.Dir.. ag
- Eileen f.1915 i USA..................... aga
- Elise Car.Charl.1835-86........... e
- Elise (Lili) f.1869.Inspekt. ae 
- Emi"1 0. f.1858.Plantageejer. ab 
- Gustav W.1860-1925.Lærer ... . ac 
- Josepha 1864-1947.Adjunkt... ad 
- Jørgen W. f.1911.Politiasses. aha 
- Kathrine 1829-53 g.Wimpffen.. b 
- Louise C.H.1832-1906 g.Bache, c 
- Marie A.C. 1837-71 g.Griiner.. f 
- Niels Henr. f.1916.Landinsp.. ahc 
- Peter Boll W.1827-90.Læge... a 
- Peter Boli Wivet f.1912..........ahb
- Poul A.Fr.1833-71.Ingeniør.. d 
- Virginia f.1926............................... age

Scheel,Vilhelm f.1901.Sagfører ceb* 
Schia,Niels 1917-58.Farvehandl. caad’ 
Siebert»Emilie d.1917 g.Freund ec’ 
Steenberg,Anna-Elizabeth f.1915 caeb 
- Carin Fanny f.1923 g.Naae... caec 
- Nicolaj Schack 1878-1945.Ing. cae’ 
- Odd Schack f.1911.Civiling.. caea 
Storm-Nielsen,Einar......................... cdf’

: Sørensen,Gerda f.1915 g.Sandh. aha’
I - Ritta f.1915 g.Steenberg.... caea* 
! Tauer,Ann 1888-1943 g.Sandholt. ag” 
! Thaulow,Aimée f.1905...................... cabb
j - Else f.1903,Skuespillerinde. caba 
I - Henrik 1877-1916.Ritmester.. cab’ 
i Thomas,Alban.Dir. Argentina... eab* 
i - Beatrice d.1930.............................. eaba
I - Violet g. Hamil ton............ .'.... eabb
; Thomsen,Agnes Meinert f.1917.. baab’ 
! Thoresen,Ruth f.1923 g.Brecke. caaa’ 
İ Urban,Allan f.1930............................ cafe’
i Vibe,Rebekka g.Brecke.................... cad’
! Vorslund-Kiær,Alice E.1916-70. cafb 
‘ - Carin (Lilian) f.1927............... cafe
! - Ernst K.1880-1926.Hoftandlæge caf’ 
i - Harry Peter 1911-81.Direktør cafa

Weise,Thyra 1905-60 g.Hvidt... ebe" 
Wildenrath,Henriette g.Sandholt ab’ 
Wimpffen,Ferd.Franz 1805-92... b’

i - Maria 1852-1939 g.Brsstrup.. ba’ 
With,Ebba A. f.1908 g.Bræstrup. baaa*



5. generation ■ 4. generation 3. generation 2< generation 1. generation 1. slægtled 3. slægtled 4. slægt!«

16.Ebbe Poulsen d.1736 
Skrædder, Ålborg

17.Kirsten Thomsdatter 
d.1752

3.Thomas Ebbesen 
Sandholt 
1711-57 “ 
Degn,Børglum

36.Laurits Svendsen Hviid 
1645-1717.Byfoged,Alborg

37.Bente Martinsdatter 
Bremer d.1731

38 .Laurids Christensen 
d.1699.Skipper,Hobro

39 .Mette Lauridsdatter 
Schaarup

48.Nicolai Wivet d.1725 
.Borgmester»København

49.Marie Barfod 1668-1744
50.Mads Thrane d.1717 

Stiftsprovst,Viborg
51.Abel Andersdatter 

Achton ca.1658-1710

6O.Diderich Pheiff d.1725.Skipper,Kbh.
61.Edele Cathrine 

Torstensdatter
62.Singdahl Larsen 

d.1747.Skipper,Kbh.
63.Birthe Joensdatter

18.Abraham Martinus 
Hviid 1677-1740 
Præst,Næsborg

19.Inger Magdalene 
Skipper 1687-1737

20.Ebbe Poulsen se 16
21.Kirsten Thomsd.se 17

9.Mette Maria
— Hviid 1714-52

i lO.Povel Ebbesen
f- Sandholt 1705-57I Degn,Tjæreby
11.Inger- 1708-81

4.Ebbe Paulin 
Sandholt 
1742-1805 Magasin
forvalter, 
København

5.Frederica 
Lovise

— Sandholt 
1751-1829

2.Claus Henrik 
Munch Sandholt 

— f.5/10 1789 i Kbh.
d.12/4 1848 i Kbh. 
Kaptajnlø j tnant, 
ejer af Vibygård.

1-a.Peter Boil Wivet 
Sandholt 1827-90 
Læge, ejer af 
Friisholt 
(nu Ormstrup) 
g.l) Polonia Owen 
1832-1864
g.2) Louise Vic
toria Aagaard 
1848-1920

1-b.Kathrine Sandholt 
1829-53, g.m. Ferd. 
Franz v. Wimpffen 
1805-92. Kammerherre,- 
overførster. —

1-c.Louise C.H.Sandholt 
1832-1906, g.m. 
Niels Bache 1809-70

24.Lorentz Wivet 1693-1746.Ritmester,tolder 
Ålborg 12.Frederik Vilh. 

Wivet 1728-90 6.Peter Boil
25.Anneke Maria Thrane Generalfiskal, Wivet

1695-1751 Justitsråd,Kbh. - 1761-1824Højesterets
advokat,

26.Petter Jørgensen 13.Johanne Margrethe København
B'oll .Øltapper, Kbh.. _ Boil 1733-1805

27.Ingeborg Marie
Vognsen

28.Ernst Clausen 1693- 
1748.Skibsbygmester

29 .Mette Cathrine Marcus- 
dat. Scheel 1697-1749

30 .Robert Pheiff 1714-
1769.Ekvipagemester, 
København

31.Anne Sophie Sindahl 
1745-1808

g.19/1 1825 med

5.Caroline Cecilie
Johanne Frederikke 

— Wivet
f.15/6 1302 i Kbh.
d.24/5 1874 i Kbh.

1-d.Poul Anton Frederik 
Sandholt 1833-71 
Ingeniør, Kbh. 
g.m.Karen Andrine 
Krogstad fra Norge

14.Carl Christian 
Ernst 1730-1805 
Supercargo på Kina, Kbh.

15.Cecilia Pheiff 
1745-1808

1-e.Elise Caroline 
Charlotte Sandholt 
1835-86 g.m. 
Peter Aug. Freund 
1825-1905. Ingeniør, Paraguay.

7.Catharina 
Sophie 
Ernst 
1771-1849

1-f.Marie Achtonia 
Colette Sandholt 
1837-71. g.l) ? 
g.2) Hans Gustav 
Grüner 1827-97 
Oberstløjtnant, 
ejer af Høstmark 
og Egense Kloster

a.Ellen Cecilie Josepha Sandholt 1858-1935 
Sophus Meyer 1846-1936. Stabslæge

b.Emil Owen Sandholt f.1858. Plantageejer 
Brasilien g.l) Henriette Wildenrath

c.Gustav Wivet Sandholt 1860-1925 
Lærer i Argentina

d.Josepha Sandholt 1864-I9A7 .Adj.Kruuses
e.Elise Caroline Cecilie (Lili) Sandholt 

1869- Skoleinspektør»Nyboder Skole
f.Anna Marie Louise Sandholt 1872-1949 
Malerinde, ugift.

g.Claus Henrik Munch Sandholt 1875-1942 
Mejeriej er,USA. g.l) AILceButler d.1916 
g.2) Ann Tauer 1888-1943

h.Peter Valdemar Sandholt 1877-1952 
Sagfører,Kbh. g.m. Else Blume 1881-

a.Maria (Mimy) von Wimpffen .1852-1939 
g.m. Andreas Cosmus Bræstrup 1839-1915 ByXpged . i Helsingør. Cand.jur.

Se tavle (2)

a.Cecilie Wivet Karv Pouline Sandholt 
f.1869 g.m. Herman Valentin Høst 
Beyer f.1856. Inspektør ved Grøn
landske Handel

a.Marie Mimy Hanne Cecilie Freund f.1859 
g.m.Efraim Charles Felix Bovet 
de Muralt f.1850. Banquier»Neuchatel, 
Schwerz

hTAnna Catharina Freund 1861-1920.Pianist 
g.m.Valdemar Hvidt 1851-97.
Ingeniør og entreprenør

c.Frederik Henr.Freund f.1864.Entreprenør 
Sydamerika
g.l) Emilie Siebert d.1917
g.2) Albertine Louise Hammel, f.1869

a.Cecilie Sida Marie Grüner f.1864, 4-.19.4C 
g.m. Thøger From Holm 1864-19.14' -
Sekretær i Kultusministeriet

b.Gustava Louise Georgia Emilie Grüner 
1870-1929. Kunstmaler

c.Marie Elise Julie Helene Grüner f.1871 
Forstanderinde, Frederiksberg Hospital

a.Dora Sar
Poul I 

b.Christis 
Assister

Ja.Eileen i 
b.Ann Loui 
i c.Virginie 
a. Jørgen' 1 
b.Peter Bc 
c.Niels’ He 
d.Bodil Ma 
a.Tycho Cc 

— 1881-191
g.m. Ing 

b.Elna Bra

a.Poul P.E Kontorch 
c.m. Sig 

— b.Ålf red W 
g.m. Eln 

c.Kaj Kr.F 
a.Eugene d 

_ b.Marthe d
Alban Th 

c.Charles 
d.Claude J
Marie Lo 

e.Pierre A 
f.Claire H 
Henri Ot 

a.Daniel H 
g.m. Eli 

_ d.1984
b.Mari e Th 

g.l) Rob 
g.2) Pro

c.Christia 
g.l) Agn 
g.2) Tyr 
g.3) Vib

d.Valdemar 
g.l) Ull 
g.2) Ast

a.Ida Mari I 
b.Elisabet]

g.m. Henn: 
. f’.1896. 1 
c;Helene Mi

From Holi Hannibal
Ingeniør 

d. Juli e Ph.

Thomsd.se


5. generation 2< generation 1. generation 1. slægtled 3. slægtled 4. slægtled sxægtxec

3.Thomas Ebbesen 
Sandholt * 
1711-57 ’ 
Degn,Børglum

9.Mette Maria 
Hviid 1714-52

lO.Povel Ebbesen 
Sandholt 1705-57 
Degn,Tjæreby

11.Inger- 1708-81

12.Frederik Vilh. 
Wivet 1728-90 
Generalfiskal, 
Justitsråd,Kbh

13.Johanne Margrethe 
Boil 1733-1805

14 .Carl Christian 
Ernst 1730-1805 
Supercargo på Kina, Kbh.

15 .Cecilia Pheiff 
1745-1808

4.Ebbe Paulin 
Sandholt 
1742-1805 Magasin
forvalter, 
København

5.Frederica 
Lovise 
Sandholt 
1751-1829

6.Peter Boil 
Wivet 

- 1761-1824
Højesterets
advokat, 
København

7.Catharina 
Sophie 
Ernst 
1771-1849

1-a.Peter Boil Wivet 
Sandholt 1827-90 
Læge, ejer af 
Friisholt 
(nu Ormstrup) 
g.l) Polonia Owen 
1832-1864

a.Ellen Cecilie Josepha Sandholt 1858-1935 
Sophus Meyer 1846-1936. Stabslæge

b.Emil Owen Sandholt f.1858. Plantageejer 
Brasilien g.l) Henriette Wildenrath

a.Dora Sandholt 1887-
Poul Lassen 1876-1933•Overretssagf. 

b.Christian Vilhelm Sandholt f.1890
Assistent, B&W

2.Claus Henrik 
Munch Sandholt 

— f.5/10 1789 i Kbh.
d.12/4 1848 i Kbh. 
Kaptajnløjtnant, 
ejer af Vibygård.

g.19/1 1823 med

3.Caroline Cecilie
Johanne Frederikke 

— Wivet
f.15/6 1302 i Kbh.
d.24/3 1874 i Kbh.

g.2) Louise Vic
toria Aagaard 
1848-1920

1-b.Kathrine Sandholt 
1829-53, g.m. Ferd. 
Franz v. Wimpffen 
1805-92. kammerherre,- 
overførster. —

1-c.Louise C.H.Sandholt 
1832-1906, g.m.
Niels Bache 1809-70

1-d.Poul Anton Frederik 
Sandholt 1833-71 
Ingeniør, Kbh.
g.m.Karen Andrine 
Krogstad fra Norge

1-e.Elise Caroline 
Charlotte Sandholt 1835-86 g.m. 
Peter Aug. Freund 
1825-1905. Ingeniør, Paraguay.

1-f.Marie Achtonia 
Colette Sandholt 
1837-71. g.l) ? 
g.2) Hans Gustav 
Grüner 1827-97 
Oberstløjtnant, 
ejer af Høstmark 
og Egense Kloster

c.Gustav Wivet Sandholt 1860-1925 
Lærer i Argentina

d.Josepha Sandholt 1864-I9A7 .Adj.Kruuses
e.Elise Caroline Cecilie (Lili) Sandholt

1869- Skoleinspektør,Nyboder Skole
f.Anna Marie Louise Sandholt 1872-1949 
Malerinde, ugift.

g.Claus Henrik Munch Sandholt 1875-1942 
Mejeriej er,USA. g.l) AILceButler d.1916 
g.2) Ann Tauer 1888-1943

h.Peter Valdemar Sandholt 1877-1952 
Sagfører,Kbh. g.m. Else Blume 1881-

a.Maria (Mimy) von Wimpffen .1852-1939 
g.m. Andreas Cosmus Bræstrup 1839-1915 Byfoged . i Helsingør. Cand-jur.

Se tavle (2)

a.Cecilie Wivet Karv Pouline Sandholt 
f.1869 g.m. Herman Valentin Høst 
Beyer f.1856. Inspektør ved Grøn
landske Handel

a.Marie Mimy Hanne Cecilie Freund f.1859 
g.m.Efraim Charles Felix Bovet
de Muralt f.1850. Banguier,Neuchatel, 
Schweiz

b.Anna Catharina Freund 1861-1920.Pianist 
g.m.Valdemar Hvidt 1851-97.
Ingeniør og- entreprenør

c. Frederik Henr. Freund f. 1864.Entrepr enør 
Sydamerika
g.l) Emilie Siebert d.1917 ,g.2) Albertine Louise Hammel, f.1869

a.Cecilie Sida Marie Grüner f.1864, 4-.19.4C 
g.m. Thøger From Holm 1864-19.14' 
Sekretær i Kultusministeriet

b.Gustava Louise Georgia Emilie Grüner 
1870-1929. Kunstmaler

c.Marie Elise Julie Helene Grüner f.1871 
Forstanderinde, Frederiksberg Hospital

a.Eileen f.1915 i Minnesota
b.Ann Louise Sandholt f.1920
c.Virginia Sandholt f.1926
a.Jørgen Wivet Sandholt f. 1911.Politiassessor,Kb:
b.Peter Boli Wivet Sandholt f.1913
—c.Niels’ Henrik Sandholt f.1916.Landinpektør.

d.Bodil Marie Sandholt f.1919 
a.Tycho Cosmus Wimpffen Bræstrup

1881-1919. SagførerInger Bentzon 1886-1971g.m. 
b.Elna

a.Poul

Bræstrup

P.H.S^andholt Beyer f.1893

a.Frits Bræstrup f.1906.Zoolog 
b.Poul Bræstrup 1906-81.Overlæge 

— c.Cosmus Bræsxrup 1910-54.Landinsp
d.Viggo BræsTrup

Kontorchef, Dr.phil.
g.m. Sigrid Nielsen f.1903—b.Alfred Wilh.Sandholt Beyer f.1894

a.Pia Karen Sigrid 
Sandholt Beyer f. 1928

g.m. Elna Dorothea Laura Bernsteen f.1895 
c.Kaj Kr.Fr.Sandholt Beyer f.1898.Bankass.
a.Eugene de Muralt f.1879 d.1894 i 
b.Marthe de Muralt f.1880 g.m. —‘
Alban Thomas. Dir. Buenos Aires 1 

c.Charles Eduard André f.1882.
d.Claude Jean Jacques f.1883 g.m. _ <
Marie Louise d’Echecopar f.1897 |

e.Pierre Augusre f.1886. Ing.Argentina 
f.Claire Hertha Eloa f.1890 g.m.

a.Beatrice d.1930
b.Violet g. Hamilton, Montevideo

a.Caüdeli 
b.En pige

Henri Otto de Boehtlingk.Bankier,Paris
a.Hans Henrik (Denner) Hvidt f.1923a.Daniel Hvidt 1889-1975. Kunstmaler 

g.m. Elisabeth Haenflein f.1892 
d.1984

b.Marie Therese (Mimy) Hvidt f.1890_
g.l) Robert Lund 1887- Dr.med
g.2) Professor Holmgreen,Stockholm

b.Karl Kristian Hvidt f.1929
Folketingsbibliotekar

a.Jørgen'Lund f.1916
b.Cæcilie Lund f.1917
c.Merete Lund f.1919
d.Marianne f.1923

c.Christian Hvidt 1893-1977. Lsge 
g.l) Agnes Mathiassen 1898-1942 
g.2) Tyra Weise 1905-1960 
g.3) Vibeke Bang f.1920

d.Valdemar Hvidt 1897-1986.Hrs.
g.l) Ulla J.Christensen 1903-67 
g.2) Astrid Helga Fogelberg f.1919

a.Ida Marie Wivet Holm f.1898
b.Elisabeth Sophie Wivet From Holm 
g.m.Henning Løvenørn Bardenfleth

• f.1896. Ekspeditionssekretær
c;Helene Mathilde Benedicte Wivet 
From Holm f.1902 . .g.m.
Hannibal Theodor Helweg f.1894 
Ingeniør, København

d.Julie Philippa Wivet From Holm f.1903

a.Kirsten Hvidt f.1922
b.Hanne Hvidt f.1923
c.Valdemar Hvidt f.1925.Overlæge
g.m.Aase Hesselberg Jensen f.1926

d.Mari e Louise Hvidt f.1925

a.Henrik Vilh.Løvenørn B. f.1924 
b.Helene Cecilie Bardenfleth.1927 
c.Ove Løvenørn Bardenfleth f.1930
a.Agnes Elisabeth Cecilie Helweg 

1.1928 g.m. Axel Guldbrandtsen
b.Kirsten Elisabeth Helweg f.1930



2. slægtled 3. slægtled 4. slægtled 5. slægtled

c.Louise Cecilie 
Henriette Sandholt 
f.6/11 1832 i Kbh. 
d.26/4 1906 i 
Kristiania

g.l) 25/11 1851 m. 
Niels Bache 
f.25/6 1809 
d.17/2 1870 
Trælas thandler, 
Drammen

g.2) april 1871 m. 
Lorentz Reinhold 
Boll Ring 1832-1904 
Korpslæge,Kristiania

a.Elizabeth Tolleffa Henriette 
Catherina Bache f.12/10 1852 
d.17/12 1921 g.18/12 1872 m. — 
Peter Julius Brecke f.29/6 1844 
d.26/4 1914. Skov- og savbrugs
ejer, Frederikstad

b.Thorleif Bache f.25/5 1854d.1/6 1919. Trælasthandler, -- 1
Drammen, g.26/1 1898 m.
Elin Krock f.26/6 1862 
i Stockholm

c.Cecilie Charlotte Nicoline 
Louise Bache f.10/10 1856 
g.20/9 1881 m. Vollert Bøgh 
f.13/3 1855
Læge, Tønset og Oslo.

d.Johanne Louise Dorthe
Marie Bache f.12/1 1861 g.m.
Anders Marius Børresen
f.12/9 1855. Bankchef»Drammen

e.Nathalia Ring f.1872 g.1894 m.
Regnvald Morterud f.1/9 1865 --
Sanitetsmajor

a.Niels B.ache Brecke (Nişken) 
1874-1964. Skovejer,Østmodum 

g.l) Ida E.Ræder Platou d.1910 —
g.2) Anna Blix 1886-1958 -- 1
g.3) Ingeborg Kaarbøe 1.888-1982 --

b.Margrethe Bang Brecke 1877-1969 
g.m. Henrik Thaulow 1877-1916 
Ritmester, flyver, Oslo

c.Louise Sandholt Brecke 1878-1953 __
g.m. Alfred Blackmann. Sanger,USA

d.Andreas Bang Brecke 1879-1952 Trælastgrosserer, Oslo —|
g.l) Rebekka Vibe ।
g.2) Eldrid Bennetter

e.Carin D.H.C.Brecke 1881-1959 
g.m. Nicolaj Schack Steenberg — 
1878-1945. Civilingeniør, Kbh.

f.Dagmar Elizabeth Brecke (Tulla) 
1883-1974 g.m. Ernst Kenelm _
Vorslund-Kiær. 1880-1928 
Hoftandlæge, København

a.Claire Desirée Rosenblad Bache fJL899
a.Niels Bache Bøgh 1882- ? Ugift
b.Vilhelm Frimann Christie Bøgh 

f.1894. Sagfører, Trondhjem

a.Peter Brecke 1907-83.Farvehandler,Oslo 
b.Ida Elizab.Ræder Brecke f.1909 g.m.
Georg Richard Fay Fuglesang f.1910 

c.Christiane Elizabeth B.Brecke f.1913 
g.m.Arvid Chr.Foss 1912-79.Præst,Oslo 

d.Carin Cecilie Brecke f.1922 g.m.
Niels Schia 1917-58.Farvehandler,Oslo 

e.Darre Kaarbøe Brecke f.1923.Skibsreder 
g.m.Bodil Bødtker f.1936 (sk) 

a.Elizab.G.Else Margr.Thaulow 1903- ?
g.l) Odd Frogg 1904-34.Skuespiller 
g.2) Stein Grieg Halvorsen 1909- 

b.Aimée Thaulow (Mosse) f.1905 g.m.
Erling Samuelsen 1892-1961.Skibsreder 

a.Louisa Elizabeth Blackmann f.1911 
g.m.Rowland J.Stanley 1910-68. USA 

b.Elizabeth Nathalie Blankmann f.1912 
g.m.John H. Lewis 1912- ? USA 

a.Leiv Andreas Brecke f.1910.Advokat 
g.m. Erica Munthe-Kaas f.1916 

b.Hans Peter Brecke f.1912 
a.Odd Schack Steenberg f.1911.Civiling.

g.m. Ritta Sørensen f.1915 
b.Anna-Elizabeth Steenberg f.1915 
g.l)Jørgen Berner 2)Chr.Ewertsen 

c.Carin Fanny Steenberg f.1923 g.m.
Daniel Viggo Naae 1899-1973.Bogkons.

a.Harry Peter Vorslund-Kiær 1911-81 
g.m. Grethe Lynæs f.1923

b.Alice Elizab.Vorslund-Kiær 19116-70 
g.m. Knud Waage Møller f.1915 (sk) 

c.Carin Cissy Lillian Vorslund-Kiær 
f.1927 g.m. Allan Urban f.1930 (sk)

Ingen børn
c. Christ el Hille Bøgh f. 1888 g.i Riga 2 børn
d.Thorleif Christopher Benedikt Bøgh 

f.1889. Købmand, Trondhjem. Ugift
e.Vollert Hille Bøgh f.1891.Musikhandler.Ugift
f.Cecil Wivet Bøgh 1894-95
a.Fanny Christine Lyng Børresen _

f.1881 g.m. Julius Stefansen 
Ingeniør, Arendal

b.Niels Bache Børresen f.1883.Skibs
reder g.m. Astrid Fred.Olsen

c.Otto Børresen f.1885. Ugift
d.Thorleif Bache Børresen f.1887 
Bilhandler,Oslo g.m.Karen Bangert

e.Louise Sandholt Børresen f.1891 
g.m. Finn Køsterud

a.Cecil Stefansen 
b.Julius Stefansen 
c.Niels August Stefansen 
d.Børre Stefansen
a.Anders Børresen
b.Datter g.m. skibsreder Jahre

a.En søn

3 døtre
f.Cissi Elizabeth Bache Børresen

(Nimmeno) f.1899 .
g.l) Young Johansen (sk) —| En søn
g.2) -Einar Storm Nielsen a.Sverre Regnvald Sunde f.1918

a.Lillemor Morterud f.1895 g.Sunde — b.Knut Rasmus Sunde f.1921c.Birgit Louse Sunde f.1924b.Astrid Morterud f.1902 g.m.Vilh. .Scheel f.1901.Overretssagfører — a, En søn


	Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek

	- 4 -

	Claus Henrik Munch Sandholts deltagelse i englænderkrigen 1807-14

	- 6 -

	-	7 -

	Rejse ti]. Østen 1758-60	- Uddrag af logbog:

	22





